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OBALNI SVET KOPER
Na podlagi XIX. amandmaja k ustavi Socialistične republike Slo­

venije in na podlagi 2. člena dogovora o ustanovitvi skupnega organa 
samoupravljanja občin Izola, Koper in Piran je Obalni svet Koper na 
seji dne 7. februarja 1972 sprejel

STATUT
OBALNEGA SVETA KOPER

I.

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Obalni svet Koper (v nadaljnjem besedilu: Obalni svet) kot skupni 

organ samoupravljanja občin Izola, Koper in Piran ureja zadeve, ki so 
skupnega pomena in jih nanj prenesejo občine ustanoviteljice.

Občine ustanoviteljice so skupne nosilke pravic in obveznosti 
Obalnega sveta in njegovih organov.

2. člen
Pristojnosti Obalnega sveta so določene z dogovorom o njegovi , 

ustanovitvi in s tem statutom.

. 3. člen
Sedež Obalnega sveta je v Kopru.

4. člen
Sredstva za delo Obalnega sveta in njegovih upravnih organov za­

gotavljajo občine ustanoviteljice s posebno pogodbo.
S to pogodbo se tudi uredi odgovornost občin ustanoviteljic za 

obveznosti Obalnega sveta in njegovih organov.

5. Člen
Delo Obalnega sveta in njegovih organov je javno.

6. člen
Obalni svet ima pečat okrogle oblike, v katerem je grb Sociali­

stične republike Slovenije in besedilo: „Socialistična republika Slo­
venija - Občine Izola, Koper in Piran - Obalni svet Koper".

Glede dvojezičnosti, oblike in velikosti pečata se analogno upo­
rabljajo določbe republiških predpisov.

II.
PRISTOJNOSTI OBALNEGA SVETA

7. člen
Zadeve skupnega pomena, ki jih ureja Obalni svet, so zadeve s 

področja gospodarstva, komunalnega in stanovanjskega gospodar­
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jenja, šolstva, kulture, telesne kulture, zdravstva in socialnega varstva, 
financ, davčne politike, narodne obrambe, zaposlovanja, javne var­
nosti in iz drugih področij, srednjeročnega in dolgoročnega plani­
ranja oziroma programiranja nadaljnjega razvoja ter drugs zadeve, ki 
so določene s tem statutom ali za katere se skupščine občin ustano­
viteljic naknadno dogovorijo, da jih ureja Obalni svet.

8. člen
V urejanju zadev skupnega pomena iz 7. člena Obalni svet in 

njegovi organi:
1. opravljajo zadeve skupnega programiranja, in sicer:
- sprejemajo in spremljajo izvajanje dolgoročnega programa raz­

voja obalnega območja;
- sprejemajo in spremljajo izvajanje srednjeročnega načrta raz­

voja obalnega območja;
- sprejemajo urbanistični program obalnega območja;
2. opravljajo vse zadeve s področja narodne obrambe in civilne 

zaščite;
3. opravljajo inšpekcijski nadzor po veljavnih predpisih, razen 

davčne inšpekcije;
4. opravljajo naloge geodetske službe in skrbijo za njihovo izvrše­

vanje;
5. skrbijo za izgradnjo splošne bolnišnice za obalno regijo;
6. skrbijo za izgradnjo višmskega vodovoda.

9. člen
Vsaka skupščina občin ustanoviteljic lahko prevzame zopet v 

svoje neposredno urejanje vse ali posamezne zadeve, ki jih je prenesla 
v pristojnost Obalnega sveta.

8 prevzemom vseh ali posameznih zadev v neposredno urejanje 
mora občina, ki izstopa, prevzeti del obveznosti Obalnega sveta in 
njegovih organov, ki nastanejo zaradi tega prevzema.

10. člen
Obalni svet ima 45 članov. Skupščine občin ustanoviteljic delegi­

rajo vanj po 15 članov odbornikov občinske skupščine. Ti tvorijo 
delegacije svoje občine v Obalnem svetu.

11. člen
Obalni svet dela na sejah.

12. člen
Obalni svet na seji:
- sprejema statut Obalnega sveta, njegove spremembe in dopol­

nitve;
- sprejema akte o družbenem razvoju obalnega območja in 

urbanistični program;
- sprejema sklepe, priporočila in druge konkretne akte;
- sprejema v soglasju s skupščinami občin ustanoviteljic odloke, 

odredbe in navodila;
- sprejema program dela, finančni načrt in zaključni račun Obal­

nega sveta;
- odloča o razpolaganju s premoženjem, ki ga upravlja;
- voli m razrešuje predsednika, oba podpredsednika Obalnega 

sveta ter člane komisij in jim določa nadomestila;
- imenuje in razrešuje tajnika Obalnega sveta in predstojnike 

upravnih organov;
- odloča o ustanavljanju, združevanju in prenehanju obalnih za­

vodov, skladov in služb;
- daje v javno obravnavo pomembnejša vprašanja, ki zadevajo 

obalno območje kot celoto;
daje priporočila organom samoupravljanja na obalnem ob­

močju;
obravnava poročila o delu in problematiki upravnih organov 

Obalnega sveta ter jim daje smernice za njihovo delo;
- opravlja druge zadeve iz svoje pristojnosti.

13. člen
Obalni svet lahko razpravlja m sklepa, če je na seji navzoča več 

kot polovica članov vsake delegacije.
Sklep Obalnega sveta je sprejet, če je zanj glasovala več kot polo­

vica članov vsake posamezne občinske delegacije.

2. Volitve in odpokiic članov 
Obalnega sveta

14. člen
Mandat člana Obalnega sveta traja toliko časa, kolikor traja njegov 

odbomiški mandat v občinski skupščini.

15. člen
Način volitev članov Obalnega sveta in njihov odpoklic določijo 

občine ustanoviteljice v svojih statutih.

3. Pravice in dolžnosti članov
Obalnega sveta

* 16. člen
Član Obalnega sveta ima pravico in dolžnost udeleževati se sej 

Obalnega sveta, sodelovati pri njegovem delu in pri delu njegovih 
komisij, v katere je izvoljen, in opravljati druge naloge, katere mu 
zaupa Obalni svet.

Član Obalnega sveta se lahko udeležuje tudi sej tistih komisij 
Obalnega sveta, v katere ni izvoljen kot član, in sodeluje pri obrav- 
navanju posameznih zadev, vendar brez glasovalne pravice.

17. člen
Član Obalnega sveta ima pravico, da se podrobneje seznani z za­

devo, ki se pripravlja za dnevni red seje Obalnega sveta, in tudi z vsem 
gradivom, ki mu je potrebno za obdelavo in obrazložitev zadeve.

Organi Obalnega sveta so dolžni članu Obalnega sveta omogočiti 
vpogled v spise, poročila, obrazložitve in drugo gradivo o zadevah, ki 
jih bo obravnaval Obalni svet na seji, in mu dati potrebna pojasniia.

18. člen
Član Obalnega sveta ima pravico postavljati vprašanja predsedniku 

Obalnega sveta ter predsednikom komisij v zadevah iz pristojnosti 
Obalnega sveta in njegovih organov ter od njih zahtevati pojasnila.

Predsednik Obalnega sveta oziroma predsedniki komisij so doižni 
odgovarjati na vprašanja po možnosti takoj, najkasneje pa na prvi 
prihodnji seji.

19. člen
Član Obalnega sveta ima pravico predlagati, da Obalni svet raz­

pravlja in sklepa o katerikoli zadevi, ki spada v njegovo pristojnost.
Član Obalnega sveta ima pravico predlagati, naj se sprejme na 

dnevni red seje razprava o zadevah, ki imajo splošen pomen za obalno 
območje.

20. člen
Član Obalnega sveta odgovarja za svoje delo svoji občinski skup­

ščini.
21. člen

Člani Obalnega sveta in njegovih organov imajo pravico do povra 
čila stroškov, ki jih imajo v zvezi z opravljanjem svoje funkcije v 
Obalnem svetu kot tudi do povračila dejansko izgubljenega zasiuika.

4. Organi Obalnega sveta
Predsedstvo Obalnega sveta

22. člen
Obalni svet izvoli iz sestave vseh treh občinskih delegacij pied* 

sednika in dva podpredsednika.
Predlog za izvolitev predsednika in podpredsednikov da komisija 

za volitve in imenovanja Obalnega sveta, lahko pa tudi skupščina 
vsake občine ustanoviteljice, dbvet članov Obalnega sveta (po troje 
članov iz vsake občinske delegacije) ali pa 10 Obalne konference 
SZDL Koper.

23. člen
Predsednik, podpredsednika in predsedniki skupščin občin usta 

noviteijic ter predsedniki stalnih komisij Obalnega sveta in tajni* 
tvonjo predsedstvo Obalnega sveta.

24. člen
Predsedstvo predhodno obravnava zadeve oz. gradivo, pripravtjeno 

za sejo Obainega sveta, ter odloča o sklicu sej in predlogu dnevnega 
reda.

Predsedstvo spremlja izvrševanje sklepov Obalnega sveta.

St. 5 31. marca io^
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25. člen
Seje predsedstva sklicuje in vodi predsednik Obalnega sveta.

26. člen
Predsednik Obalnega sveta predstavlja Obalni svet in ga zastopa; 

razen tega predsednik Obalnega sveta:
- sklicuje in vodi seje Obalnega sveta;
- podpisuje akte, kijih sprejema Obalni svet;
- skrbi za izvrševanje sklepov Obalnega sveta;
- spremlja in vsklajuje delo organov Obalnega sveta in daje po 

potrebi pobudo za sklicevanje njihovih sej;
- opravlja druge zadeve, kijih določajo akti Obalnega sveta ali, ki 

mu jih poveri Obalni svet.
27. člen

Seje Obalnega sveta sklicuje predsednik sveta na lastno pobudo, 
po sklepu sveta, na zahtevo ene petine članov sveta, skupščine ob­
čine ustanoviteljice ali na zahtevo ene občinske delegacije.

V primeru, da predsednik ne skliče seje na zahtevo ene petine 
č!anov sveta, skupščine občine ustanoviteljice ali na zahtevo ene ob­
činske delegacije najkasneje v roku 15 dni, skliče sejo član sveta, ki 
ga za to pooblasti predlagatelj.

28. člen
Predsedstvo, predsednik in podpredsednika Obalnega sveta so za 

svoje delo v Obalnem svetu odgovorni Obalnemu svetu.

29. člen
Kadar je predsednik Obalnega sveta zadržan, ga nadomešča pod­

predsednik, ki ga določi predsedstvo, ali v nujnih primerih pred­
sednik.

Komisije Obalnega sveta

30. člen
Obalni svet ima stalne in občasne komisije.

31. člen
Obalni svet s sklepom določi sestavo in delokrog komisij ter ime­

nuje njihove člane.
Člani komisij so člani Obalnega sveta in drugi občani.
Obalni svet lahko sklene, da v komisije delegirajo člane tudi za­

interesirane delovne in druge organizacije.

32. člen
Komisije Obalnega sveta obravnavajo vprašanja s posameznih 

področij dejavnosti, preučujejo predloge aktov in spremljajo njihovo 
izvrševanje.

33. člen
Komisije vodijo predsedniki komisij.

34. člen
Komisije odgovarjajo za svoje delo Obalnemu svetu.

35. člen
Zadeve, ki pridejo na sejo Obalnega sveta, je treba predhodno 

obravnavati v ustrezni komisiji. Komisija določi poročevalca, ki po­
roča na seji Obalnega sveta o stališčih in predlogih komisije.

36. člen
Predsednik Obalnega sveta lahko skliče skupno sejo posameznih 

komisij, če to zahteva značaj in obseg gradiva.

IV.

UPRAVNI ORGANI

37. člen
Za neposredno uporabo in izvrševanje zakonov in drugih pred­

pisov in za opravljanje drugih upravnih zadev iz pristojnosti Obalnega 
*veta so odgovorni upravni organi.

Upravni organi iz prejšnjega odstavka pripravljajo gradivo za seje 
Obalnega sveta in njegovih organov ter izvršujejo njihove sklepe in 
opravljajo druga opravila.

Upravne organe ustanovi Obalni svet.

38. člen
Za zakonitost, pravočasnost in kvaliteto dela upravnih organov, za 

izvrševanje sklepov in smernic Obalnega sveta in njegovih organov ter 
za izvajanje programa dela upravnih organov je tajnik odgovoren 
Obalnemu svetu.

Tajnik je predstojnik upravnih organov in disciplinski predstojnik 
vseh delavcev, zaposlenih v teh organih. Tajnik lahko posamezne 
disciplinske pravice prenese na neposrednega predstojnika.

39. člen
Upravni organ vodi njegov načelnik, ki je osebno odgovoren za 

akonito, pravočasno in kvalitetno delo tega organa.

V.
AKTI OBALNEGA SVETA

40. člen
Pri opravljanju nalog iz svojega delovnega področja sprejema 

Obalni svet sklepe in priporočila ter druge akte, v soglasju s skupšči­
nami občin ustanoviteljic pa tudi odloke, odredbe in navodila.

Obalni svet in njegovi organi izdajajo pri opravljanju svojih nalog 
razen splošnih tudi konkretne akte.

Splošni akti Obalnega sveta veljajo na območju občin ustanovi­
teljic.

41. člen
Splošni akti Obalnega sveta in njegovih organov se objavljajo v 

uradnem glasilu občin ustanoviteljic.

VI.
DELAVCI UPRAVNIH ORGANOV

42. člen
Delavci v upravnih organih opravljajo zadeve z delovnega področja 

organa na podlagi in v okviru zakonov in drugih predpisov ter na 
podlagi smernic in navodil Obalnega sveta in njegovih organov.

Delovni ljudje v upravnih organih uresničujejo pravice samouprav­
ljanja v skladu z zakonom in na podlagi zakona izdanih aktov ter 
sporazumov.

VIL
JAVNOST DELA OBALNEGA SVETA

43. člen
V uveljavljanju načela javnosti svojega dela in dela svojih organov 

Obalni svet skrbi, da imajo občani možnost obiskovati seje Obalnega 
sveta in njegovih organov. Obalni svet seznanja javnost z delom Obal­
nega sveta in njegovih organov.

44. člen
Da se zagotovi javnost dela, Obalni svet zlasti:
- skrbi, da se na primeren način obrazložijo stališča Obalnega 

sveta v osnutkih njegovih resolucij, priporočil in drugih aktov v 
dnevnem časopisju, po radiu, televiziji in po drugih sredstvih za infor­
macije;

- vabi na svoje seje in pomembnejše seje komisij predstavnike 
tiska in drugih sredstev za informacije;

- sklicuje tiskovne konference;
- izdaja občasne in periodične publikacije o svojem delu;
- organizira ankete in raziskave o vprašanjih iz svojega delovnega 

področja;
- objavlja predloge važnejših aktov, predno jih sprejme.

45. člen
Obalni svet da v javno razpravo pomembnejša vprašanja svojega 

dela.
Obalni svet mora dati v javno razpravo predlog dolgoročnega pro­

grama in srednjeročnega načrta razvoja in urbanistični program.
Javno razpravo organizirajo skupščine občin ustanoviteljic.

VIII.
DVOJEZIČNOST

46. člen
V delu Obalnega sveta in njegovih organov sta slovenski in itali­

janski jezik enakopravna.
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S poslovnikom Obalnega sveta se natančneje določi način zago­
tovitve te enakopravnosti.

IX.
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA

47. člen
Predlog za spremembo statuta lahko da skupščina občin ustano­

viteljic, ena občinska delegacija, devet članov Obalnega sveta (po 
troje članov iz vsake občinske delegacije), predsedstvo Obalnega 
sveta ali Obalna konferenca SZDL Koper.

48. člen
Obalni svet najprej z glasovanjem odloči, ali je predlog za spre­

membo statuta umesten. Če ugotovi, da je predlog umesten, izvoli 
statutarno komisijo.

Statutarna komisija predloži osnutek sprememb statuta Obalnemu 
svetu. Obalni svet da osnutek sprememb statuta v javno razpravo, ki 
traja najmanj 30 dni.

Spremembe statuta začnejo veljati, ko jih sprejme Obalni svet v 
soglasju s skupščinami občin ustanoviteljic.

X.
KONČNA DOLOČBA

49. člen
Ta statut začne veljati z dnem, ko ga sprejme Obalni svet v so­

glasju s skupščinami občin ustanoviteljic.
Določila 22. člena se bodo začela uporabljati potem, ko bodo 

občine ustanoviteljice po volitvah v letu 1973 imenovale svoje dele­
gacije.

Statut se objavi v „Uradnih objavah*' skupščin ustanoviteljic.
St.: 021-10/71
Koper, 7. februarja 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, 1. r.

Soglasje k temu statutu so dale:
Skupščina občine Izola z aktom št. 011-2/72 z dne 29. 2. in 7. 3. 

1972,
Skupščina občine Koper z aktom št. 021-15/72 z dne 23. 2. 

1972,
Skupščina občine Piran z aktom št. 021-7/71-72 z dne 3. 2. 1972.

OBč!NA !L)RSKA B!STR!CA
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbenopolitičnih 

skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) in 56 ter 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica je skup­
ščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 29. marca 1972 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE ILIRSKA BISTRICA ZA 

LETO 1972*
1. člen

Proračun občine Ilirska Bistrica za leto 1972 obsega:

- dohodke v znesku
- razporejene dohodke v znesku
- nerazporejene dohodke (tekočo proračun­

sko rezervo) v znesku

dinarjev
9,888.000
9,806.015

81.985

2. člen
Organ uprave in drugr uporabniki sredstev občinskega proračuna 

morajo organrzirati izvrševanje zadev in naiog iz svojega delovnega 
področja v mejah sredstev, ki so določena s tem proračunom.

3. člen
Od skupnih proračunskih dohodkov iz 1. člena tega odloka pri­

pada 1 % rezervnemu skladu občme Ilirska Bistrica razen od prc- 
nešemh m dopolnilnih sredstev.

4. člen
Sredstva za skupno financiranje medobčinskih organov, zavodov 

in organizacij se odvajajo na njihove račune v skladu s pogodbami J 
jih sklenejo z občino.

5. člen
Sredstva za posebne namene občinskega sodišča, predvidena v 

glavnem namenu 07, se prenesejo na poseben račun tega organa.
*

6. člen
Sredstva, predvidena v glavnem namenu 13, se prenesejo na žiro 

račun koristnikov.
7. člen

Svet za finance je pooblaščen, da sprejme ukrepe, ki so potrebni 
za varčevanje s proračunskimi sredstvi.

Ukrepi iz prejšnjega odstavka so vezani na naknadno soglasje skup. 
ščine občine.

8. člen
Svet za finance Skupščine občine Ilirska Bistrica je pooblaščenca 

razporeja sredstva proračunske rezerve za premalo predvidene iz- 
datke posameznih postavk proračuna in dovoljuje izplačila za izredne 
nepredvidene izdatke iz proračunske rezerve. O tem mora naknadno 
poročati občinski skupščini.

9. člen
Upravnemu organu skupščine občine Ilirska Bistrica pripadajo 

poleg v proračunu razporejenih dohodkov, tudi dohodki, ki pi^ 
stavljajo povračilo stroškov in plačilo za izvršene usluge.

10. člen
Svet za finance skupščine občine Ilirska Bistrica je pooblaščen,da 

v primeru neenakomernega dotoka proračunskih dohodkov, odločao 
najetju kratkoročnega kredita iz rezervnega sklada občine Ilirska 
Bistrica.

11. člen
Pregled dohodkov proračuna občine Ilirska Bistrica in njihova raz­

poreditev sta zajeta v bilanci proračuna za leto 1972, ki je sestavni 
del splošnega dela proračuna.

12. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 010-12/72-4/10
Ilirska Bistrica, 29. marca 1972 Predsednik

VITOMIR DEKLEVA, i r.

PREGLED
DOHODKOV !N RAZPOREDA DOHODKOV PRORAČUNA 

OBČINE [URŠKA BISTRICA ZA LETO 1972

Vrsta
doh. DOHODKI

1 Davki občanov
2 Davki
3 Takse
5 Doh. po poseb. zvez. predp.

(prisp. za uporabo mest. zemlj.)
6 Dohodki organov in razni dr. dohodki
7 Dopolnilna sredstva
9 Prenesena sredstva

DOHODKI SKUPAJ

Skupaj
4.012.000
4.096.000

671.000

280.000 
120.331 
540.760 
167.90?

9.888.000

Štev.
glav.
nam.

01
03
04
05
06 
07 
13

RAZPORED DOHODKOV 
Izobraževanje in vzgoja 
Kulturno prosvetna dejavnost 
Socialno varstvo 
Zdravstveno varstvo 
Komunalna dejavnost 
Delo državnih organov 
Dejav. družb. pol. organiz. in dr.

Skupaj
441.#
314.0M

1,971.#
557.893
640.#

3,988#
772.#
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14 Negospodarske investicije 883.462
16 Gospodarski posegi 38.000
17 Prorač. obvez, iz prej. let 120.000
18 Rezervni sklad 80.000
19 Nerazporejeni dohodki

RAZPOREJENI DOHODKI SKUPAJ
81.985

9,888.000

Na podlagi 96., 97. in 98. člena zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 
43/67 in 40/68) ter 67. člena statuta občine Il,irska Bistrica je skup­
ščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 29. marca 1972 sprejela

ODLOK
O UPORABI SREDSTEV REZERVNEGA SKLADA 

OBČINE ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Za odstranitev posledic, nastalih po poplavah v letu 1971 na ko­

munalnih napravah in cestah IV. reda se iz rezervnega sklada občine 
Hinka Bistrica dodelijo cestnemu skladu občine Ilirska Bistrica sred­
stva v višini 150.000 dinarjev.

Sredstva iz prvega odstavka se dodelijo cestnemu skladu občine 
Ilirska Bistrica brez obveznosti vračanja.

6. člen
Z denarno kaznijo do 300 dinarjev se kaznuje, kdor se ne bo 

udeležil fluorografiranja ali kontrolnega pregleda in kdor bo sicer 
oviral izvrševanje tega odloka ali na njegovi podlagi izdanih predpisov 
in odrejenih ukrepov.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 510-1/71-3/3
Ilirska Bistrica, 29. marca 1972 Predsednik

VITOMIR DEKLEVA, 1. r.

POPRAVEK
ODLOKA O DAVKIH OBČANOV

V 7. členu odloka o davkih občanov (Uradne objave, št. 3/72) je 
bila pri IV. skupini katastrskih občin pomotoma izpuščena kata­
strska občina Podgraje. Ta skupina se pravilno glasi:

v IV. skupino: Bač, Brce, Celje, Dolenje, Gaberk, Gornji 
Zemon, Hrušica, Huje, Janeževo brdo, Jelšane, Knežak, Koritnice, 
Male Loče, Novokračine, Ostrožno brdo, Pavlica, Podbeže, Podgrad, 
Podgraje, Pregarje, Prelože, Račiče, Rjavče, Sabonje, Snežnik, Starod, 
Studena gora, Sušak, Šembije, Tominje, Trpčane, Veliko brdo,
Zabtče tn Zajetsje." SKUPŠČINA OBČINE ILIRSKA BISTRICA

2. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 010-13/72-4/10
Ilirska Bistrica, 29. marca 1972 Predsednik

VITOMIR DEKLEVA, 1. r.

Na podlagi 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica, 40. člena 
temeljnega zakona o preprečevanju in zatiranju nalezljivih bolezni 
(Uradni list SFRJ, št. 17/64) in 3. ter 8. člena temeljnega zakona o 
prekrških (Uradni list SFRJ, Št. 26/65, 57/65 in 15/67), v zvezi s 
34. točko prvega odstavka 13. člena ustavnega zakona za izvedbo 
ustavnih amandmajev XXV. do LB. k Ustavi SR Slovenije (Uradni 
list SRS, št. 51/71) je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji dne
29. marca 1972 sprejela

OpLOK
O OBVEZNEM FLUOROGRAFIRANJU PREBIVALSTVA 

V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Zaradi pravočasnega odkrivanja in preprečevanja pljučne tuber­

kuloze in drugih obolenj se izvede v občini Lirska Bistrica v letu 
1972 obvezno fluorografiranje vseh prebivalcev v občini Ilirska Bi­
strica, ki bodo do dneva fluorografiranja dopolnili 24. leto starosti.

2. člen
Flourografiranje je brezplačno. Stroški fluorografiranja gredo v 

breme nosilcev financiranja obveznih oblik zdravstvenega varstva, ki 
so določeni v II. poglavju četrtega dela zakona o zdravstvenem zava­
rovanju in obveznih oblikah zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, 

, št. 26/70).
3. člen

Čas fluorografiranja določi svet za zdravstvo in socialno varstvo 
skupščine občine Ilirska Bistrica.

4. člen
Po izvršenem fluorografiranju se morajo na individualni poziv pri­

stojnega upravnega organa za zdravstvo ali pooblaščenega zdravstve­
nega zavoda odzvati občani na kontrolni pregied.

5. člen
Svet za zdravstvo in socialno varstvo skupščine občine Ilirska Bi­

strica je pooblaščen, da izda za izvajanje tega odloka natančnejše 
predpise in odredi druge ukrepe.

OBč!NA !ZOLA
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbenopolitičnih 

skupnosti v SR Sloveniji, (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) ter 102. in 111. člena statuta občine Izola je skupščina 
občine Izola na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE IZOLA ZA LETO 1972

1. člen
Skupni dohodki proračuna občine Izola za leto 1972 znašajo:

1. Za razporeditev po posebnem delu proračuna
2. Za razporeditev v tek. proračunsko rezervo
3. Za izdvojitev vprispevka za uporabo mestnega 

zemljišča v korist Sklada za pripravo in komu­
nalno urejanje stavbnih zemljišč

4. Za izdvojitev sredstev občinskega prispevka iz 
OD iz delovnega razmerja v višini 0,30 % v 
korist Sklada za pospeševanje telesne kulture

5. Za izdvojitev republiškega prometnega davka 
in republiškega davka od avtorskih pravic v 
korist temeljne kulturne skupnosti

6. Za izdvojitev občinskega davka od OD iz kme­
tijske dejavnosti v korist Sklada za pospeše­
vanje kmetijstva

dinarjev
9,331.600
8,332.400

69.200

340.000

400.000

150.000

40.000
2. člen

V rezervni sklad občine Izola se izloča 1 % od vseh dohodkov, ki 
pripadajo čistemu proračunu občine Izola. Prav tako se v rezervni 
sklad izloča 1 % od dohodkov, ki pripadajo posameznim skladom in 
temeljni kulturni skupnosti.

3. člen
Upravnim organom občine Izola pripadajo poleg v proračunu 

razporejenih dohodkov, tudi dohodki, ki predstavljajo refundacije 
osebnih dohodkov.

Vsi ostali dohodki upravnih organov, ki jih pridobijo z lastno 
dejavnostjo, se vplačujejo po določbah odredbe o vplačevanju do­
hodkov družbenopolitične skupnosti in družbenih skladov (Uradni 
list SFRJ, št. 60/70) preko posebnega računa in praznijo v korist 
proračuna občine Izola.

Dohodki, ki jih ustvari Geodetska uprava Obalnega sveta Koper, 
pripadajo skladu opreme Obalnega sveta namensko za nabavo opreme 
Geodetske uprave.
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4. člen
Sredstva, razporejena v posebnem delu proračuna v določenem 

znesku za redno dejavnost organov uprave, se razporedijo s posebnim 
finančnim načrtom, ki ga sprejme svet delovne skupnosti.

5. člen
Razporeditev dohodkov, ki jih odstopa republika in ki so pred­

videni v proračunu občine Izola za financiranje kulturne skupnosti, 
bo izvršila temeljna kulturna skupnost.

6. člen
Občinskemu skladu za urejanje mestnih zemljišč pripadajo vsa 

zbrana sredstva prispevka za uporabo mestnega zemljišča in se odva­
jajo v sklad pred razporeditvijo dohodkov.

7. člen
Občinskemu skladu za pospeševanje kmetijstva pripadajo vsa 

zbrana sredstva davka iz osebnega dohodka od kmetijske dejavnosti 
po občmski stopnji.

8. člen
Svet za družbeni plan in finance skupščine občine Izola je po­

oblaščen:
— za razporejanje sredstev proračunske rezerve za premalo pred­

videne izdatke posameznih postavk proračuna;
— za dovoljevanje izplačil za izredne nepredvidene izdatke;
- za odobritev sredstev, ki so predvidena v namenu 07 za neza­

sedena delovna mesta:
- za odločanje o kratkoročni zadolžitvi občine iz sredstev re­

zervnega sklada do višine, ki jo dovoljuje zakon.
O tem mora naknadno poročati skupščini.

9. člen
Sredstva za skupno financiranje služb in zavodov se odvajajo na 

račune pristojnih služb in zavodov v skladu s pogodbami, ki jih 
občina sklene s temi službami in zavodi.

Upravni organ skupščine občine Izola, pristojen za finance izvr­
šuje proračunsko kontrolo finančnega, materialnega, računovodskega 
poslovanja občinskih upravnih organov, skladov in organizacij ter 
zavodov, katerih sredstva se zagotavljajo iz občinskega proračuna ter 
kontrolo investicij, ki se financirajo neposredno iz občinskega pro­
računa.

10. člen
Če zaostaja pritekanje proračunskih dohodkov v taki meri, da 

verjetno ne bodo doseženi v višini iz 1. člena tega odloka, lahko svet 
za družbeni plan in finance, da bi ohranil proračunsko ravnovesje, 
začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v proračunu razporejeni za 
posamezne namene, ali začasno zadrži uporabo sredstev, ki so v pro­
računu razporejena za posamezne namene. O takem ukrepu mora 
svet obvestit! skupščino občine Izola in ji predlagati ustrezne spre­
membe proračuna.

Omejitev sc ne more predpisati za obveznosti iz naslova posojil 
proračunskih obveznosti iz preteklih let in obveznega vlaganja v re­
zervni sklad.

1 1. člen
Ptcglcd dohodkov občinskega proračuna za leto 1972 in njihova 

razporeditev v letu 1972 sta zajeta v bilanci proračuna in v posebnem 
delu proračuna.

1 2. člen
Ta odlok začne veljat! osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1 januarja 1972.
St 400-25/72
Izola. 28. marec 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, l.r.

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDITEV DOHODKOV PRORAČUNA 

Vrsta OBCtNE [ZOLA ZA LETO [972 .
doh. DOHODKt Skupaj

1 Davki občanov 4,744.600
2 Prom. davek in davki od premoženja 2,932.000
3 Takse 583.000

Dohodki po posebmh zveznih predpisih 340.000

1972

6 Dohodki organov in drugi dohodki 12Q.QQQ
7 Dopolnilna sredstva 61.000
8 Prenešena sredstva jQ^

SKUPAJ 8,781.600
Odvod prisp. za uporabo mestnega zem­
ljišča 340.000
Odvod v sklad za pospeševanje
kmetijstva 40.000
SKUPAJ 8,401.000

Štev.
glav.
nam. RAZPOREDITEV DOHODKOV skupaj

03 Kulturno prosvetna dejavnost * 306.0ÌX)
04 Socialno varstvo 825.000
05 Zdravstveno varstvo 140.000
06 Komunalna dejavnost 1.224.000
07 Delo državnih organov 3,109.000
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 151.800
13 Dejavnost družbeno-polit. organizacij 252.600
14 Negospodarske investicije 2,043.000
16 Gospodarski posegi 93,000
17 Obveznosti iz preteklih let 90 000
19 Nerazporejeni dohodki 69.200

Rezervni sklad 98.000
SKUPAJ 8,401.600

Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS,št. 
7/72) in 102. člena statuta občine Izola je skupščina občine Izola na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. marca 
1972 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV V OBČINI IZOLA

I. Splošne določbe

1. člen
Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 

proračuna občine Izola, se v tej občini plačujejo davki občanov.
Davki občanov se odmerjajo in plačujejo po določbah zakona o 

davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/72), po določbah tega odloka 
in po predpisih izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Podatki o celotnem dohodku in davčni osnovi ter o višini odmerje­

nega davka so javni, vsi drugi podatki, ki jih pri odmeri zvedo uradne 
osebe davčnega organa pa so uradna tajnost.

Z javnostjo celotnega dohodka in davčne osnove sta mišljenja ce­
lotni dohodek in davčna osnova po napovedi davčnega zavezanca in 
po ugotovitvah davčnega organa.

Javnost podatkov po tem členu se zagotavlja na ta način, da so 
dostopni občanom in organizacijam javnega obveščanja pri davčni 
upravi, če skupščina občine ali po njenem pooblastilu svet za drui 
beni plan in finance ne odloči, da se podatki iz prejšnjega odstavka 
tega člena objavijo kako drugače.

H. Davek iz osebnega dohodka 
„ iz delovnega razmerja

3. člen
Občinski davek iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja (v na­

daljnjem besedilu: davek od delovnega razmerja) se plačuje po stop­
nji 2 %.

4. člen
Na podlagi pavšalne osnove se plačuje davek od delovnega raz 

merja za naslednje kategorije dohodkov, katerih pavšalpc osnove zna
šajo: ^ Mesečna ppv&lna
Kategorije dohodkov osnova dinaJjcv
1. od osebnih dohodkov gospodinjskih pomočnic,

zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih ^
2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri ^

krajevni skupnosti ^
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3. od osebnih dohodkov gospodarskih pomočnikov, 
zaposlenih pri zasebnih kmetijskih gospodarstvih 300

4. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, zapo­
slenih v ribiških oziroma lovskih podjetjih, 
zadrugah in organizacijah 1.000

5. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v domo­
vih planinskih društev 500

111.Davek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

5. člen
Območje občine Izola se glede plačevanja davka iz osebnega do­

hodka od kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek od kme­
tijstva) razvrsti v naslednje skupine katastrskih občin:

- v II. skupino: k. o. Izola I in Lazaret III;
- v III. skupino: k. o. Izola II in k. o. Izola III;
- v IV. skupino: k. o. Korte I.

6. člen
Davek od kmetijstva se plačuje od katastrskega dohodka po pro­

porcionalnih stopnjah, ki znašajo:
Stopnje v %

-zali. skupino 17
-zalil, skupino 10
- za IV. skupino 5

7. člen
Davek od kmetijstva se odmeri po stopnji, ki velja za katastrsko 

občino, v kateri ima zavezanec stalno prebivališče.

Stopnja v %
1. od dohodkov, doseženih z opravljanjem postranskih

kmetijskih dejavnosti 20
2. od dohodkov v primerih iz 1 do 7 točke 89. člena

zakona o davkih občanov ' 10
3. od dohodkov doseženih z opravljanjem priložnostnih 

storitev za organizacije združenega dela, državne 
organe in druge organizacije, in sicer:
a) za fizična nestrokovna dela 20
b) za fizična strokovna (obrtniška) dela 25

4. od dohodkov, doseženih z opravljanjem del po po­
godbi o delu, sklenjeni v skladu s predpisi o 
delovnih razmeijih, če ne gre za dohodke iz 1. ,
do 3. točke tega odstavka. Davek po tej točki
se plačuje tudi od dohodkov, ki jih občani do­
sežejo z delom po pogodbi pri zasebnikih 25

5. od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabnih
umetnosti, ali z razmnoževanjem ali izdajanjem dru­
gih avtorskih del, ki se ne štejejo za izvirnike 15

6. od dohodkov, kijih dosegajo lastniki potujočih
zabavišč 10

11. člen
Ne glede na določbe 83. člena zakona o davkih občanov se določa 

davek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem znesku zavezancem, ki 
opravljajo obrtne ali druge gospodarske dejavnosti v manjšem obsegu, 
zlasti podeželskim obrtnikom in gostilničarjem, ki jim obrt ali gostin­
stvo ni glavni vir preživljanja.

Davek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 
tudi osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitvami za neposrednega 
naročnika (občana) kot s postranskim poklicem.

8. člen
Davka od kmetijstva so začasno oproščena zemljišča:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postala uporabna - za dobo 10 let;
2. na katerih se uredijo novi nasadi, in sicer:
a) vinogradi in nasadi breskev, marelic ter hrušk - za dobo 4 let
b) nasadi češenj in jablan - za dobo 8 let
c) nasadi orehov, mandeljev, lešnikov, smokev in oljk - za dobo 

10 let;
3. ki se pogozdijo z drevesi iglavcev ali listavcev — za dobo 10 let. 
Začasne oprostitve po tem členu se priznavajo samo, če so bila

potrebna investicijska dela izvršena pod nadzorstvom upravnega orga­
na občine pristojnega za kmetijstvo.

IV. Davek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti

9. člen
Občinski davek iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja 

obrtnih in drugih gospodarskih .dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
davek od obrtnih dejavnosti) se plačuje po naslednjih stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 30.000 12

od 30.000 do 35.000 13
od 35.000 do 40.000 14
od 40.000 do 50.000 16
od 50.000 do 60.000 18
od 60.000 do 70.000 20
od 70.000 do 80.000 22
od 80.000 do 90.000 24
od 90.000 do 110.000 27
od 110.000 do 130.000 30
od 130.000 do 150.000 33

nad 150.000 36

10. člen
Davek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

12. člen
Pri odločanju davka od obrtnih dejavnosti v letnem pavšalnem 

znesku mora davčni organ upoštevati:
- akumulativnost oziroma deficitarnost dejavnosti;
- opremljenost delavnice oziroma poslovnega prostora;
- kraj poslovanja;
- starost in zdravstveno stanje zavezanca.

13. člen
Davek od obrtnih dejavnosti, kije odmerjen po dejanskem dohod­

ku se zmanjša:
1. v obrtnih storitvenih dejavnostih: krojaštvo, šiviljstvo, čevljar­

stvo po meri, kovaštvo, fotografstvo, krpanje nogavic, izdelava tek­
stilnih gumbov, popravila dežnikov, brivstvo, urarstvo, kolarstvo, 
krovstvo in čiščenje oken - za 20 %;

2. v obrtnih storitvenih dejavnostih v naslednjih strokah vendar s 
pogojem, da se storitve opravljajo pretežno občanom:

- popravljanje čolnov;
- popravljanje in vzdrževanje gospodinjskih aparatov;
- popravljanje in vzdrževanje TV in radio sprejemnikov ter hišnih 

zvočnih aparatov (gramofoni, magnetofoni ipd);
- popravljanje lesnega'sobnega in stavbnega pohištva;
- popravljanje vodovodnih, električnih in plinskih inštalacij, ka­

nalizacije ter naprav za centralno ogrevanje;
- popravljanje in vzdrževanje lesenih in umetnih podov;
- soboslikarstvo in pleskarstvo;
- pečarstvo;
- pletiljstvo in veziljstvo - za 20 %
3. v vseh obrtno-storitvenih dejavnostih s sedežem zavezanca na 

podeželju, če opravlja storitve pretežno občanom - za 25 %
4. v vseh novoustanovljenih delavnicah obrtnih proizvodnih dejav­

nosti in gradbeništva:
- za prvo leto poslovanja — za 25 %
- za drugo leto poslovanja - za 10 %
5. v vseh novoustanovljenih delavnicah obrtnih storitvenih dejav­

nosti:
- za prvo leto poslovanja - za 50 %
- za drugo leto poslovanja - za 25 %
- za tretje leto poslovanja - za 10 %
Za leto poslovanja po 4. in 5. točki tega člena se šteje čas 12 

mesecev od dneva pričetka poslovanja.



Zavezancem, ki so v zadnjih 5 letih pred ustanovitvijo nove obrtne 
delavnice že opravljali isto obrt v občini Izola, ne pripada davčna 
olajšava po 4. in 5. točki tega člena.

14. člen
Zavezancem gostinske dejavnosti, ki nudijo celodnevno toplo 

hiano, se prizna davčna olajšava po 4. točki 13. člena tega odloka, 
vendar samo kar zadeva odmerjeni davek po občinski stopnji.

15. člen
Zavezancem iz 5. točke 13. člena tega odloka, ki so pričeli poslo­

vati v letu 1970 oziroma v letu 1971, se v letu 1972 prizna davčna 
olajšava po stopnji, ki velja za drugo oziroma za tretje leto poslo­
vanja.

Zavezancem iz 4. točke 13. člena tega odloka, ki so pričeli poslo­
vati v letu 1971, se v letu 1972 prizna davčna olajšava po stopnji, ki 
velja za drugo leto poslovanja.

2. od dohodkov, doseženih od raznih skic in risb, stripov, kri^ 
in drugih podobnih del;

3. od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih izvajalcev^ 
Ženih na zabavno-glasbenih prireditvah,

4. od dohodkov reproduktivnih umetnikov od izvedb glasbenih 
del na zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v^. 
etejih, gostinskih obratih in podobnih prireditvah.

Če se osebni dohodki od avtorskih pravic iz 3. in 4. točke p^ 
njega odstavka ustvarijo v organizaciji strokovnih zdrulenj umetnikov 
in njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek od avtorskih 
pravic po stopnji 3 %.

21. člen
Če nastane dvom ali gre za delo s področja uporabne umetnosti^ 

pa le za obrtniški izdelek, odloči o tem komisija, ki jo imenuje davč 
ni organ.

VII. Davek na dohodek od stavb

16. člen
Davčna olajšava za investicijska vlaganja v razširjeno reprodukcijo 

ob pogojih iz 81. člena zakona o davkih občanov velja za vse stroke 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, razen za stroko gradbene 
mehanizacije.

V. Davek iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja 
. intelektualnih storitev

17. člen
Davek iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja intelektu­

alnih storitev (v nadaljnjem besedilu „davek od intelektualnih stori­
tev'*) se plačuje po teh stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 30.000 17

od 30.000 do 35.000 18
od 35.000 do 40.000 19
od 40.000 do 50.000 21 *
od 50.000 do 60.000 23
od 60.000 do 70.000 25
od 70.000 do 80.000 27
od 80.000 do 90.000 29
od 90.000 doo 110.000 32
od 110.000 do 1 30.000 35
od 130.000 do 150.000 38
nad 150.000 41

Odvetniki plačujejo davek po stopnjah iz prejšnjega odstavka od 
osnove, ki se ugotavlja po določbah drugega odstavka 96. člena za­
kona o davkih občanov.

18. člen
Davek od intelektualnih storitev v odstotku od vsakega posamez­

nega kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji
25 %.

19. člen
Zavezancem davka od intelektualnih storitev, ki ne dosegajo 

25.000 dinarjev celotnega dohodka po odbitku stroškov in ki so stari 
nad 60 let, lahko davčni organ odmeri davek v letnem pavšalnem 
znesku. Pri tem mora upoštevati merila iz 12. člena tega odloka.

Davek v pavšalnem letnem znesku se odmerja tudi duhovnikom in 
cerkvam.

V!. Davek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav

20. člen
Občinski davek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, patentov 

in tehničnih izboljšav (v nadaljnjem besedilu: davek od avtorskih 
pravic) se plačuje po stopnji 3 %.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se plačuje davek od avtor­
skih pravic po stopnji 10 %:

1. od dohodkov, doseženih od reklamnih slik, risb in plastik, re­
klamnih pisanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafilmov in 
diapozitivov, reklamne glasbe, kakor tudi od reprodukcij takih del;

22. člen
Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem besedilu: davek od 

stavb) se plačuje:
1. na dohodke od najemnin za stavbe ali stanovanja;
2. na dohodke od najemnin za poslovne prostore;
3. od najemne vrednosti stavb ali stanovanj, kijih lastnik ali uRn- 

lec sam uporablja;
4. od najemne vrednosti poslovnih prostorov, ki jih lastnik ali 

uživalec sam uporablja;
5. od stavb ali stanovanjskih prostorov, ki se sezonsko ali občasno 

uporabljajo samo za počitek ali oddih (počitniške hišice in podob 
no).

23. člen
Amortizacija, stroški vzdrževanja in upravljanja ter drugi stroški se 

pri odmeri davka od stavb priznavajo v višini 50 % letne stanarine 
določene po določbah 113. člena zakona o davkih občanov.

Če osnova za davek od stavb izvira iz najemnine za poslovne pro 
store ali drugih nestanovanjskih prostorov, se stroški iz prejšnjega 
odstavka priznajo v višini 30 % najemnine.

24. člen
Če se stavbe, ki so namenjene samo za počitek in oddih (počit­

niške hišice in podobno) oddajo v najem, se poleg davka od stavb 
plačuje tudi davek od premoženja in premoženjskih pravic po določ 
bah 27. člena tega odloka.

25. člen
Davek od stavb se plačuje po stopnji 25 %.

VIII. Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic

26. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih pravic (v M 

daljnjem besedilu ,,davek od premoženja") se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v
do 5.000 20

od 5.000 do 10.000 25
od 10.000 do 15.000 30
od 15.000 do 20.000 35
od 20.000 do 30.000 40
od 30.000 do 50.000 50
nad 50.000 60

27. člen
Ne glede na določbo 25. člena tega odloka se 

dohodek dosežen z oddajanjem opremljenih sob

%

plačuje da'"* "! 
turistom v pa^

nem znesku, ki znaša za vsako ležišče in za vsako nočitev:

Dinarjev
!. v sobah !. kategorije 2,00
2. v sobah !!. kategorije 1,50
3. v sobah IH. kategorije 1,00
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Določbe tega člena veljajo za primere, kadar davčni zavezanec 
poleg prenočišča nudi gostom proti plačilu tudi penzionske, polpen- 
zionske in druge storitve. V teh primerih se uporabljajo določila IV. 
poglavja tega odloka.

28. člen
Da se zagotovi nadzorstvo nad izvajanjem posebnega postopka za 

ugotovitev izvora premoženja občanov se ustanovi posebna 5-članska 
komisija, ki jo imenuje občinska skupščina s posebnim sklepom.

Komisija je stalna.

IX. Davek na dohodek dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

29. člen
Odstotek izplačanega osebnega dohodka, od katerega se plačuje 

davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih (v 
nadaljnjem besedilu: davek od tuje delovne sile) znaša za posamezne 
stroke:

Odstotek izplačanega 
Stroke osebnega dohodka

kovinska 70
gradbena 60
tekstilna in usnjarska 40
kemična 55
vse ostale 50

30. člen
Davek od tuje delovne sile se plačuje po stopnji 10 %.

31. člen
Davka od tuje delovne sile ne plačujejo kmetje, ki jim je kme­

tijstvo edini vir preživljanja.

X. Davek na dobitke od iger na srečo

32. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 10 %.

XI. Prehodne in končne določbe

33. člen
Svet za družbeni plan in finance lahko na obrazložen predlog davč­

nega organa odloči, da se zavezancem davčni dolg v celoti ali deloma 
odpiše, če bi se z izterjavo spravilo v nevarnost nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih družinskih članov.

Pri zavezancih iz prejšnjega odstavka, ki so lastniki nepremičnega 
premoženja, se lahko davčni dolg zavaruje z vknjižbo zastavne pra­
vice na zavezančevi nepremičnini.

34. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o pri­

spevkih in davkih občanov v občini Izola (Uradne objave, št. 3/69, 
24/69 in 5/71).

35. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 422-13/72
Izola, 28. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, l.r.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o upravnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 7/72) in 102. člena statuta občine Izola je skupščina občine 
Izola na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. 
marca 1972 sprejela

j
ODLOK

O UPRAVNIH TAKSAH V OBČINI IZOLA

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za druge predmete in 

dejanja pri organih v občini Izola se plačuje občinske upravne takse 
(v nadaljnjem besedilu: takse).

2. člen
Z organi so po 1. členu tega odloka mišljeni:
1. Upravni organi občine Izola.
2. Organizacije združenega dela in druge organizacije, kadar v 

okviru javnih pooblastil, katere jim daje zakon ali na podalgi zakona 
izdan predpis, odločajo o upravnih stvareh na zahtevo stranke.

3. člen
Takse se plačujejo po taksni tarifi, ki je sestavni del zakona o 

upravnih taksah (Uradni list SRS, št. 7/72).

4. člen
Določila zakona o upravnih taksah o plačevanju, oprostitvah, olaj­

šavah, izterjavi in druga veljajo tudi za občinske upravne takse.

5. člen
Prodajo taksnih vrednotnic na drobno opravljajo pooblaščeni pro­

dajalci.
Dovoljenje za prodajo taksnih vrednotnic izda organizacijam zdru­

ženega dela ter organom svet za družbeni plan in finance skupščine 
občine Izola.

6. člen
Pooblaščeni prodajalci smejo nabavljati taksne vrednotnice samo 

pri Službi družbenega knjigovodstva v Kopru.
Pooblaščeni prodajalci morajo imeti vedno na zalogi potrebne koli­

čine taksnih vrednotnic, možnost nabave taksnih vrednotnic mora 
biti dana občanom ves delovni čas pooblaščenega prodajalca; taksne 
vrednotnice je treba hraniti na način, ki je predpisan za hrambo 
denarja.

Provizija za prodajo taksnih vrednotnic v maloprodaji znaša 7 % od 
nominalnega zneska kupljenih taksnih vrednotnic.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o uprav­

nih taksah v občini Izola (Uradne objave, št. 11/69).

8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 423-10/72
Izola, 28. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, l.r.

Na podlagi 1. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65. 7/70 in 7/72) in 102. člena statuta občine Izola je skup­
ščina občine Izola na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH 

V OBČINI IZOLA
1. člen

V taksni tarifi odioka o komunalnih taksah v občini Izola (Uradni 
glasnik št. 17/65 in Uradne objave, št. 5/67, 3/68 in 15/69) se 
tarifna številka spremeni in se glasi:

,,Za začasno prebivanje v turističnih krajih na območju občine 
Izola se plača taksa od vsake nočitve (turistična taksa) v višini 3 
dinarjev.

Opombe:
1. Za začasno prebivanje je mišljeno prebivanje do 30 dni in sicer 

v vseh hotelih, avtocampingih, gostiščih, v zasebnih turističnih sobah 
ter v drugih prenočiščih;

2. Občani SER J, ki imajo stalno prebivališče na območju Jugo­
slavije plačujejo takso po tej tarifni številki zmanjšano za 50 %.*'

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 423-9/72
Izola, 28. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, l.r
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Na podlagi 27., 28. in 30. člena zakona o izobraževalnih skupno­
stih in o financiranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 8/69) in 102. člena statuta občine Izdaje skupščina 
občine Izola na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti, dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI STOPENJ OBČINSKIH PRISPEVKOV IN DAV­
KOV ZA FINANCIRANJE VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA V

OBČINI IZOLA

1. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka v občini Izola od delov­

nega razmerja za financiranje vzgoje in izobraževanja znaša 2,9 % v 
smislu določil prvega odstavka 27. člena zakona o izobraževalnih 
skupnostih in o financiranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji.

2. člen
Del občinskega prometnega davka od prometa blaga na drobno in 

od občinskega prometnega davka od alkoholnih pijač v trgovini in 
gostinstvu se izloča za financiranje vzgoje in izobraževanja 19 % dav­
ka, ki se plačuje po določbah odloka o občinskem prometnem davku 
v občini Izola.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o obliko­

vanju sredstev za financiranje temeljne izobraževalne skupnosti 
(Uradne objave, št. 3/71).

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
St.: 420-1/72
Izola, 28. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR

Na podlagi 4. in 6. člena zakona o skupnostih otroškega varstva in 
o financiranju nekaterih oblik otroškega varstva v SR Sloveniji (Urad­
ni list SRS, št. 43/67), 1. in 3. člena zakona o stopnjah prispevkov za 
otroško varstvo v letu 1972 (Uradni list SRS, št. 7/72 in 102. člena 
statuta občine Izola je skupščina občine Izola na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O STOPNJAH PRISPEVKOV ZA OTROŠKO VARSTVO 

V LETU 1972 NA OBMOČJU OBČINE IZOLA

1. člen
Prispevek za otroško varstvo, ki se steka v sklad skupnosti otro­

škega varstva, se plačuje v letu 1972 po stopnji 0,43 % od sredstev, 
namenjenih za osebne dohodke in po stopnji 0,40 % od čistega me­
sečnega zneska pokojnin in invalidnin.

2. člen
Prispevki iz 1. člena tega odloka se odvajajo na poseben račun 

Temeljne izobraževalne skupnosti obalnih občin Koper in sicer ob 
vsakem izplačilu osebnih dohodkov pri banki oz. ob izplačilu po­
kojnin in invalidskih prejemkov pri Komunalnem zavodu za socialno 
zavarovanje v Kopru.

Prispevki za otroško varstvo, kijih piačujejo zasebni delodajalci in 
pogodbeni zavezanci, se plačujejo hkrati s piačilom prispevkov za 
so daino zavarovanje.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od I. januarja 1972.
St.: 420-2/72
Izola, 28. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, I r.

Na podlag) 3. točke 63. člena temeljnega zakona o sredstvih za 
delo upravnih organov (Uradni list SFRJ, št. 46/64. 57/65 in 1/67) 
m 102. člena statuta občine Izola je skupščina občine Izola na seji 
občmskega zbora dne 29. februarja in na seji zbora delovnih skup- 
nosti dne 7. marca 1972 sprejela

ODLOK

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O IZDATKIH 7i 
POTNE IN DRUGE STROŠKE, KI SE PRIZNAVAJO UPRAV^u 

ORGANOM MED MATERIALNE STROŠKE

1. člen
V odloku o izdatkih za potne in druge stroške, ki se priznavaj 

upravnim organom med materialne stroške (Uradne objave, & 
14/70) se 3. člen spremeni in se glasi:

,J)nevnice za službeno potovanje znašajo:
- dnevnice za službeno potovanje izven kraja zaposlitve, če čas 

potovanja znaša od 8 do 12 ur - do 60 dinarjev
- dnevnice za službeno potovanje izven kraja zaposlitve, če čas 

potovanja znaša nad 12 do 24 ur - do 80 dinarjev
Stroški za prenočišče se povrnejo na podlagi predloženega računa
Dnevnice za službeno potovanje v inozemstvo znašajo toliko, kot 

je določeno s predpisom, ki velja za republiške državne organe.
Dnevnica se obračuna od ure, ko delavec odide na službeno poto­

vanje pa do ure, ko se vrne."

2. člen
4. člen se spremeni in se glasi:
„Višino dnevnice določijo v skladu s tem odlokom upravni brpni 

s pravilnikom o delitvi dohodka in osebnega dohodka."

3. člen
3. člen se črta.

4. člen
V tretjem odstavku 6. člena se znesek „0,70 dinarjev" nadomesti: 

zneskom „0,90 dinarjev".
Četrti odstavek 6. člena se črta.

3. člen
V 7. členu se znesek „23 dinarjev" nadomesti z zneskom „20 

dinarjev".
6. člen

V 9. členu se znesek „300 dinarjev" nadomesti z zneskom „300 
dinarjev".

7. člen
Za V. poglavjem se doda novo VI. poglavje, in sicer:
„VI. Druga povračila

13. a člen
Dijakom in študentom, ki opravljajo prakso pri upravnih organih 

se lahko izplačajo nagrade za opravljeno delo v višini, določeni s 
pravilnikom o delitvi dohodka in osebnega dohodka upravnih orga­
nov, do višine 800 dinarjev mesečno za posameznika.

Dosedanje VI. poglavje postane VIL poglavje."

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 114-1/70
Izola, 29. februarja in 7. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, !.r.

Na podlagi 24., 23., 111. in 114. člena zakona o volitvah odbomi' 
kov občinskih skupščin (Uradni list SRS, št. 3/69) in 103. čiena 
statuta občine Izola je skupščina občine Izola na seji občinsktp 
zbora dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV V OBČINSKI ZBOR 

SKUPŠČINE OBČINE IZOLA
1. člen

Razpišejo se nadomestne volitve v občinski zbor skupščine občin* 
Izola v 13. volilni enoti, ki obsega naslednje ulice v mestu Izo!a

- Trinkova ulica, - Smarelijeva ulica,
- Gramscijeva ulica, - Kopališka ulica,
- Krpanova ulica, - Tartinijeva ulica.
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2. člen
Nadomestne volitve bodo v nedeljo, dne 23. aprila 1972.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

objavi pa se tudi na območju 13. volilne enote.
Št.: 013-2/72
Izola, 28. marca 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, l.r.

OBČtNA KOPER
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 

skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) in 123. člena statuta občine Koper je skupščina občine 
Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE KOPER ZA LETO 1972

1. člen
Skupni dohodki proračuna občine Koper za leto 1972 znašajo: 

dinarjev'
1. Bruto dohodki skupaj
2. Od tega se

a) razporedi v posebnem delu proračuna
b) razporedi v tekočo proračunsko rezervo
c) izloči prispevek za uporabo mestnega 

zemljišča v sklad za urejanje in 
oddajanje stavbnih zemljišč

d) izloči sredstva občinskega davka od 
osebnega dohodka iz delovnega raz- 
meija v višini stopnje 0,44 % in 
5 % od občinskega prometnega davka na 
maloprodajo (vključno od prometnega 
davka od alkoholnih pijač v trgovini 
in gostinstvu) v sklad za investicije 
na področju vzgoje in izobraževanja

e) izloči del občinskega prometnega davka 
na maloprodajo, od alkoholnih pijač in 
obrtnih ter drugih storitev v višini 
8,5 % v cestni sklad občine Koper

f) izloči občinski davek od kmetijske 
dejavnosti v višini 100 % v korist 
sklada za kmetijstvo

g) izloči odstopljena sredstva republiškega 
prometnega davka in republiškega davka 
od avtorskih pravic temeljni kulturni 
skupnosti

h) izloči davek od alkoholnih pijač v 
trgovini na drobno in gostinstvu v 
višini 13 % v sklad za financiranje 
telesno-kultume dejavnosti v občini Koper

2. člen
V rezervni sklad občine Koper se izloča 1 % od vseh dohodkov, ki 

pripadajo čistemu proračunu občine Koper. Prav tako se v rezervni 
sklad izloča 1 % od dohodkov, ki pripadajo posameznim skladom in 
temeljni kulturni skupnosti.

Poleg rezerve iz prejšnjega odstavka se uvede iz čistega proračuna 
še 1 % o bvezne rezerve za kritje proračunskega primanjkljaja iz leta 
1971 v višini 4 38.418,35 dinarjev. Obveznost izločanja preneha, ko 
bo ta primanjkljaj pokrit.

3. člen
Upravnim organom občine Koper pripadajo poleg v proračunu 

razporejenih dohodkov tudi dohodki, ki predstavljajo refundacije 
osebnih dohodkov.

Vsi ostali dohodki upravnih' organov, ki jih pridobijo z lastno 
dejavnostjo, se vplačujejo po določbah odredbe o vplačevanju do­
hodkov družbeno politične skupnosti in družbenih skladov (Uradni 
list SFRJ, št. 60/70) preko posebnega računa in praznijo v korist 
proračuna občine Koper.

Dohodki, ki jih ustvari geodetska uprava Obalnega sveta Koper, 
pripadajo skladu opreme Obalnega sveta namensko za nabavo opreme 
geodetske uprave.

4. člen
Razporeditev dohodkov, ki jih odstopa republika in ki so 

predvidena v proračunu občine Koper za financiranje kulturne skup­
nosti, bo izvršila temeljna kulturna skupnost.

5. člen
Sredstva za opremo upravnih organov se odvedejo v sklad Opreme 

teh organov.
Odstopljena sredstva za napredek davčne službe se odvedejo v 

sklad opreme upravnih organov občine Koper.

6. člen
Sredstva za krajevne skupnosti razporedi na posamezne krajevne 

skupnosti svet za splošne zadeve na predlog, ki ga pripravi komisija za 
krajevne skupnosti v sodelovanju s predstavniki krajevnih skupnosti.

7. člen
Sredstva pobranega prispevka za uporabo mestnega zemljišča 

pripadajo v višini 100% skladu za urejanje in oddajanje stavbnih 
zemljišč na območju občine Koper.

8. člen
S sredstvi za „Nagrado 15. maja*' razpolaga odbor za nagrade.

9. člen
Sredstva, ki so določena v proračunu kot soudeležba pri gradnji 

višinskega vodovoda, se do konca leta 1972 odstopijo podjetju Rižan­
ski vodovod Koper, da jih namensko veže pri banki za izgradnjo 
višinskega vodovoda.

10. člen
Svet za proračun in finance skupščine občine Ko perje pooblaščen 

razporejati sredstva proračunske rezerve za premalo predvidene izdat­
ke posameznih postavk proračuna in dovoljevati izplačila za izredne 
nepredvidene izdatke. Svet je pooblaščen prav tako za odobritev 
sredstev, ki so predvidena v namenu 07 za nezasedena delovna mesta. 
O tem mora naknadno poročati skupščini.

11. člen
Svet za proračun in finance skupščine občine Koper je pooblaščen 

odločati o kratkoročni zadolžitvi občine iz sredstev rezervnega skla­
da do višine, ki jo dovoljuje zakon.

12. člen
Svet za proračun in finance je pooblaščen, da predpiše za vse 

koristnike proračunskih sredstev omejitev do 7 % njihove predvidene 
potrošnje, razen za sredstva namenjena za osebne dohodke.

Omejitev se ne more predpisati za obveznosti iz naslova posojil, 
proračunskih obveznosti iz preteklih let in obveznega vlaganja v re­
zervni sklad.

13. člen
Pregled dohodkov proračuna občine Koper za leto 1972 in njihova 

razporeditev sta zajeta v bilanci proračuna za leto 1972, kije sestavni 
del splošnega dela proračuna.

14. člen
V posebni prilogi proračuna so razporejena sredstva za odškodnino 

nacionalizirane imovine občine Koper za leto 1972, ki izkazujejo 
4.786.172 dinarjev dohodkov in 4.536.172 dinarjev izdatkov.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 400-45/71
Koper, 2 8. marca 197 2 Predsednik

MIRO KOCJAN, l.r.

41.066.000

33.461.000 
200.000

520.000

2.983.000

1.490.000

240.000

1.472.000

700.000



40 URADNE OBJAVE"

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDITVE DOHODKOV 
PRORAČUNA OBČINE KOPER ZA LETO 1972

Vrsta
dohod. Dohodki Skupaj

1 Prispevki 17.071.000
2 Davki 18.045.000
3 Takse 3.700.000
5 Dohodki po posebnih 

zveznih predpisih 790.000
6 Dohodki organov in 

razni drugi dohodki 1.460.000
SKUPAJ DOHODKI 41.066.000

Številka
glavnega
namena Razporeditev dohodkov Skupaj

01 Izobraževanje in vzgoja 30.000
03 Kultumo-prosvetna dejavnost 

a) v % za financiranje
3.182.000

temeljne kult. skupnosti 1.472.000
b) v določenem znesku 1.710.000

04 Socialno skrbstvo 5.018.000
05 Zdravstveno varstvo 762.000
06 Komunalna dejavnost 

a) v % - prispevek za
4.810.000

uporabo mest. zemljišča 520.000
b) v % v korist cest. skladu 1.490.000
c) v določenem znesku 2.800.000

07 Delo državnih organov 11.105.000
12 Dejavnost kraj. skupnosti 1.200.000
13 Dejavnost družbeno-polit.

organizacij in društev 
a) v% v korist sklada

2.279.000

za financiranje telesno- 
kultume dejavnosti 700.000

b) v določenem znesku 1.579.000
14 Negospodarske investicije 

a) v % v korist sklada za
10.643.000

- investicije na področju 
vzgoje in izobraževanja 2.983.000

b) v določenem znesku 7.660.000
15 Gospodarske investicije 223.000
16 Gospodarski posegi

a) v % v korist kmetijskemu
590.000

skladu 240.000
b) v določenem znesku 350.000

17 Proračunske obveznosti
iz prej. let 357.000

18 Rezervni sklad 667.000
19 Nerazporejeni dohodki 200.000

SKUPAJ RAZPOREDITEV DOHODKOV 41.066.000

Na podlagi 5. in 35 čiena temeijnega zakona o prometnem davku 
(Uradni )ist SFRJ. it. 14/65. 29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 
54/67, 26/68, 48/68 in 11/69) in 123. člena statuta občine Koper 
je skupščma občine Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

O OBČINSKEM PROMETNEM DAVKU 
V OBČINI KOPER

1. člen
V odloku o občinskem prometnem davku v občini Koper (Uradne 

objave, it. 20/68, 24/69. 28/70 in 10/71) se tarifna številka 2 spre- 
meni in se glasi:

St. 5 31. marca

Od prometa alkoholnih pijač:
V trgovini
na drobno
dinarjev

a) od naravnega vina 1,20
b) od penečega vina 1,30
c) od naravnega žganja 8,00
č) od umetnega žganja

- ne glede na stopnjo alkohola 8.00
d) od piva 0,85
e) od specialnih vin (desertnih,

aromatiziranih, likerskih in
desertnih alkoholnih pijač —
ne glede na nabavno ceno 8,00

f) od hkeijev in močnih alkoholnih pijač -
ne glede na nabavno ceno 15,00

V gostij 
dinaijev * 
1,20 
1,30 
4,60

5,70
0,85

4,00

6,30

OPOMBE:
1. Davčna osnova po tej tarif. štev. je 1 liter:
2. Samostojni gostinci obračunavajo davek po tej tarif. štev. glede n 

nabavljene količine alkoholnih pijač;
3. Zavezanci za davek po tej tarif. štev. so vsi prodajalci, ki proda- 

jajo alkoholne pijače na drobno;
4. Gostinske enote, ki so v sestavu trgovskih podjetij (delikatese, 

bifeji v samopostrežnih trgovinah in pod.), plačujejo prometni davek 
po tarifi, ki velja za trgovino na drobno;

5. Veljajo tudi opombe od 1. do 4. tarifne št. 3. tarife zveznega 
prometnega davka.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. maja 1972.
Št.: 421-2/72
Koper: 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, l.r

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o upravnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 7/72) in 123. člena statuta občine Koper je skupščina obči­
ne Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O UPRAVNIH TAKSAH V OBČIN! KOPER

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za druge predmete in 

dejanja pri organih v občini Koper se plačujejo občinske upravne 
takse (v nadaljnjem besedilu takse).

2. člen
Z organi po 1. členu tega odloka so mišljeni:
1. Upravni organi občine Koper;

* 2. Organizacije združenega dela in druge orhgamzacije, kadar v 
okviru javnih pooblastil, katere jim daje zakon ali na podlagi zakona 
izdan predpis, odločajo o upravnih stvareh na zahtevo stranke.

3. člen
Takse se plačujejo po taksni tarifi, ki je sestavni del zakona o 

upravnih taksah (Uradni list SRS, št. 7/72).

4 . člen
Določbe zakona o upravnih taksah o plačevanju, oprostitvah,oaj

šavah. izterjavi in druge veljajo t Jdi za občinske upravne takse.

5. člen
Prodajo taksnih vrednotnic na drobno opravljajo pooblas en) 

prodajalci.
Dovoljenje za prodajo taksnih vrednotnic izda organizacijam zdi"

ženega dela ter organom svet za proračun in finance. ^
Dovoljenja za prodajo taksnih vrednotnic, ki so bila izdana 

uveljavitve tega odloka, ostanejo v veljavi do preklica.
t
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6. člen
Pooblaščeni prodajalci smejo nabavljati taksne vrednotnice samo 

pri Službi družbenega knjigovodstva v Kopru.
Pooblaščeni prodajalci morajo imeti vedno na zalogi potrebne koli­

čine taksnih vrednotnic. Možnost nabave taksnih vrednotnic mora 
biti dana občanom ves delovni čas pooblaščenega prodajalca; taksne 
vrednotnice je treba hraniti na način, ki je predpisan za hrambo 
denarja.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o uprav­

nih taksah v občini Koper (Uradne objave, št. 10/69).

8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. aprila 1972.
St.: 423-72
Koper, 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, l.r.

Na podlagi 1. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65, 7/70 in 7/72) in 123. člena statuta občine Koper je 
skupščina občine Koper na seji občinskega zbora in na seji zboa 
delovnih skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI KOPER

1. člen
V taksni tarifi odloka o komunalnih taksah v občini Koper (Urad­

ni glasnik, št. 18/65 in Uradne objave, št. 2/67 in 23/67) se tarifna 
številka 2 spremeni in se glasi:

Za začasno prebivanje v turističnih krajih na območju občine Ko­
per se piača taksa od ene nočitve (turistična taksa) v višini 3,00 
dinarjev.

/
OPOMBE:

1. Za začasno prebivanje je mišljeno prebivanje do 30 dni, in sicer 
v vseh hotelih, avtocampingih, gostiščih, v zasebnih turističnih sobah 
ter v drugih prenočiščih;

2. Za 50 % zmanjšano takso iz te tarifne številke plačujejo občani 
SFRJ, ki imajo stalno prebivališče na območju Jugoslavije.

2. člen
Ta od!ok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pase od 1. januarja 1973.
Št.: 423-3/72
Koper, 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, l.r

Ng podlagi 26. in 27. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in 
o financiranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 8/69) ter 123 člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora deiovnih 
skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O STOPNJAH OBČINSKIH DAVKOV 

ZA EINANCIRANJE VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA 
V OBČIN! KOPER

1. člen
Občinski davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja za 

financiranje vzgoje in izobraževanje sc plačuje po stopnji 3.54 %.
Davek po prvem odstavku tega člena, ki ustreza stopnji 3,10'/',jc 

dohodek temeljne izobraževalne skupnosti, davek, ki ustreza stopnji 
o,44 % pa je dohodek sklada za investicije na področju vzgoje in 
izobraževanja.

2. člen
Od občinskega davka od samostojnega opravljanja obrtnih in dru­

gih gospodarskih dejavnosti, od samostojnega opravljanja intelektual­
nih storitev ter od občinskega prometnega davka na maloprodajo, 
vključno z občinskim prometnim davkom od alkoholnih pijač v trgo­
vini in v gostinstvu, se pred delitvijo v občinski proračun izloča 13 % 
za financiranje vzgoje in izobraževanja. Izločena sredstva po tem čle­
nu so dohodek temeljne izobraževalne skupnosti.

3. člen
Od občinskega prometnega davka na maloprodajo (vključno od 

prometnega davka od alkoholnih pijač v trgovini in gostinstvu) se za 
financiranje sklada za investicije na področju vzgoje in izobraževanja 
pred delitvijo v občinski proračun izloča 5 %.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o stop­

njah občinskih prispevkov in davkov za financiranje vzgoje in izobra­
ževanja v občini Koper (Uradne objave, št. 5/71).

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pase od 1. januarja 1972.
Št.: 402-12/72
Koper. 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, l.r.

Na podlagi 13. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v 8R Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70), 2. člena odloka o ustanovitvi cestnega sklsda občine 
Koper (Uradni glasnik, št. 3/65) in 123. člena statuta občine Koper 
je skupščina občine Keeper na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMB! ODLOKA O STOPNJAH 

OBČINSKIH DAVKOV ZA EINANCIRANJE 
CESTNEGA SKLADA OBČINE KOPER

1. člen
V 1. členu odloka o stopnjah občinskih davkov za financiranje 

cestnega sklada občine Koper (Uradne objave, št. 5/7! ) sc namesto 
stopnje ,.l 1,5 %" določi stopnja ,,8,5 %'*.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 402-14/72
Koper, 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, l.r.

Na podlagi 13. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70), 6. člena odloka o ustanovitvi sklada za kmetijstvo (Urad­
ne objave št. 2/69) in 123. člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji občinskega zbora in na seii zbora delovnih 
skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O ODSTOPU DAVKA OD KMETIJSKE DEJAVNOST!

ZA E INANCIRANJE SKLADA ZA KMETIJSTVO

!. člen
Davek od osebnega dohodka od kmetijske dejavnosti, ki sc plačuje 

po določbah odloka o davkih občanov v občini Koper (Uradne ob­
jave. št. 2/72) se v celoti odstopa skladu za kmetijstvo občine Koper.
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2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 402-13/72
Koper, 28. marca 1972 Predsednik:

MIRO KOCJAN, l.r.

Na podlagi 13. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 36/64, 43/67, 40/68 in 
43/70), 6. člena odloka o ustanovitvi sklada za financiranje telesno- 
kultume dejavnosti v občini Koper (Uradne objave št. 5/67) in 123. 
člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 28. marca 1972 
sprejela

ODLOK
O STOPNJI OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA 

OD ALKOHOLNIH PIJAČ ZA FINANCIRANJE 
TELESNO-KULTURNE DEJAVNOSTI 

V OBČINI KOPER

1. člen
Od občinskega prometnega davka od alkoholnih pijač v trgovini na 

drobno in gostinstvu se pred delitvijo tega davka v občinski proračun 
izloča 13% za financiranje sklada za financiranje telesno-kultume 
dejavnosti v občini Koper.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 421-3/72
Koper, 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN,l.r.

Na podlagi 16. člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS, št. 16/67) in 119. člena statuta občine Koper je skupščin? 
občine Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora delovni! 
skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

St. 5 31. marca l&yy

4. člen
Investitoci na območjih iz 3. člena tega odloka se morajo obvezn 

priključiti na obstoječe ali predvidene komunalne naprave.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah
Št.: 350-2/72 
Koper, 28. marca 1972 Predsednik 

MIRO KOCJAN,l.r

Na podlagi 13. člena zakona o oblikovanju in družbeni kontroli 
cen (Uradni list SFRJ, št. 12/67, 23/67, 40/68, 11/69 in 15/70)in 
119. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na skup. 
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. marca 
1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O OBLIKOVANJU 

MALOPRODAJNIH CEN IN O VIŠINI 
MARŽ ZA NEKATERE PROIZVODE

1. člen
V 1. členu odloka o oblikovanju maloprodajnih cen in o višini 

marž za nekatere proizvode (Uradne objave, št. 16/71) se besedi ,Jn 
mleko*' črtata.

2. člen
Prvi odstavek 2. člena se spremeni in se glasi:
,,Najvišja maloprodajna cena za standardni kruh iz črne moke, tip 

100 znaša 1,85 din/kg."
3. člen

Najvišjo maloprodajno ceno za mleko določi svet za gospodarstvo 
skupščine občine Koper.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 38-24/71
Koper, 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN, !.r.

ODLOK
O SPLOŠNI PREPOVEDI GRADITVE 

IN PARCELACIJE ZEMLJIŠČ 
NA UREDITVENEM OBMOČJU OBČINE KOPER

1. člen
Da se zagotovi možnost smotrne in urejene gradnje stanovanjskih 

in drugih objektov, se prepove graditev stanovanjskih in drugih objek­
tov in parcelacija zemljišč na območjih, ki so določena v 2. členu 
tega dloka in za katere še niso izdelani zazidalni načrti.

Sprejem zazidalnega načrta razveljavlja prepovedi po prvem od­
stavku tega člena.

2. člen
Območja, ki jih zajema ta odlok, so prikazana v posebni grafični 

prilogi, kije sestavni de! Odloka.

3. člen
Izjemno se dovoljuje gradnja in parcelacija zemljišč v vaseh Ber­

toki, Cežarji, Dekani, Pobegi, Škofije in Plavje z njihovimi zaselki 
pod pogojem, da sc za ta območja izdela poenostavljen zazidalni 
načrt v skladu z urbanističnim programom za slovensko obalo (Urad­
ne objave, št. 17/68) in drugimi urbanističnimi predpisi.

Načrt mora obsegati:
- geodetski posnetek obstoječega stanja,
- situacijo bodočih zazidov,
- situacijo skupnih komunalnih naprav in rešitev osnovnih komu­

nikacij ,
- aproksimativni izračun komunalne ureditve.
Območja vasi in zaselkov bodo poslej označena v grafični prilogi iz 

2. Člena tega odloka, ki jih bo določil svet za urbanizem, gradbene, 
komunalne in stanovanjske zadeve.

Na podlagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SR8, št. 16/67) in 123. člena statuta občine Koper je 
skupščina občine Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 28. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA 

O ZAZIDALNEM NAČRTU ZA GRADOM

1. člen
Za 2. členom odloka o zazidalnem načrtu Za gradom (Uradne 

objave, št. 24/70) se doda nov 2. a člen, ki se glasi:
^ \

„2. a člen"
Zazidava na območju parcel z označbo št. 58, 59,60,61,62,61, 

64 in 65 s prometnimi povezavami in komunalnimi priključki se 
ureja po posebnem elaboratu, ki ga je izdela! Invest-biro Koper pod 
št. 72/19 v decembru 1971 in je bil javno razgrnjen od 10. januarja 
do 10. februarja 1972.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 350-20/70
Koper, 28. marca 1972 Predsednik

MIRO KOCJAN,! t

Na podlagi 11., 1 3. in 15. člena zakona o urbanističnem planiranja 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, gradbene, kotna 
nalne in stanovanjske zadeve skupščine občine Koper na seji dne 
marca 1972 sprejel naslednji
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SKLEP

1. člen
Javno se razgrne osnutek spremembe zazidalnega načrta „Za gra­

dom", ki ga je izdelal Invest-biro Koper pod št. 72/29 v marcu 1972.

2. člen
Javna razgrnitev traja 30 dni od dneva objave tega sklepa v Urad­

nih objavah.
3. člen

Razgrnitev opravi organizacija, kije izdelala osnutek spremembe, v 
več upravne zgradbe skupščine občine Koper, Trg Revolucije št. 3.

Ogled dokumentacije je možen vsak delavnik, razen sobote od 7. 
do 15. ure.

4. člen
Na razgrnjen osnutek lahko dajo občani, organizacije in organi v 

razgmitveni dobi pripombe odseku za urbanizem, gradbene in komu­
nalne zadeve skupščine občine Koper.

St.: 350-20/70
Koper, 14. marca 1972 Namestnik predsednika

sveta za urbanizem, gradnje, 
komunalne in stanovanjske zadeve 

ALOJZ BIZJAK, l.r.

Na podlagi 11. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, gradbene, komu­
nalne in stanovanjske zadeve skupščine občine Koper na seji dne 14. 
marca 1972 sprejel naslednji

SKLEP
1. člen

Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta Žustema 11-1. etapa, 
ki ga je izdelal Invest-biro Koper pod št. 70-101 v februarju 1972.

2. člen
Javna razgrnitev traja 3 mesece od dneva objave tega sklepa v 

Uradnih objavah.
3. člen

Razgrnitev opravi organizacija, ki je izdelala osnutek spremembe v 
veži upravne zgradbe skupščine občine Koper, trg Revolucije št. 3.

Ogled razgrnjenega osnutka je možen vsak delavnik razen od so­
bote od 7. do 15. ure

4. člen
Na razgrnjeni osnutek lahko dajo občani, organizacije in organi v 

razgmitveni dobi pripombe odseku za urbanizem, gradbene in komu­
nalne zadeve skupščine občine Koper.

št.: 350-1/72
Koper, 14. marca 1972 Namestnik predsednika

sveta za urbanizem, gradbene, 
komunalne in stanovanjske zadeve 

ALOJZ BIZJAK,l.r.

POPRAVEK
ODLOKA O DAVKIH OBČANOV V OBČINI KOPER

Tretji odstavek 12. člena odloka o davkih občanov v občini Koper 
(Uradne objave, št. 2/72) se pravilno glasi:

„Zavezancem, ki so v zadnjih petih letih pred ustanovitvijo nove 
obrtne delavnice že opravljali isto obrt v občini Koper, ne pripada 
davčna olajšava po 4. in 5. točki tega odloka."

SKUPŠČINA OBČINE KOPER

OBčtNA PtRAN
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbeno političnih 

dtupnosti v SR Slovenji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) in 82. Člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. marca 
1972 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE PIRAN ZA LETO 1972

1. člen
Skupni dohodki občinskega proračuna za leto

od tega:
- za razporeditev po posebnem delu proračuna
- za razporeditev v sklad za urejanje mestne­

ga zemljišča
- za razporeditev temeljni kulturni skupnosti
- za razporeditev v tekočo proračunsko rezervo

2. člen
Dohodek od prispevka za urejanje mestnega zemljišča, ki ga pla­

čujejo občani na podlagi odloka o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča (Uradne objave, št. 15/68), pripada 100% skladu za ure­
janje mestnega zemljišča v občini Piran.

3. člen
Rezervnemu skladu občine Piran pripada 1 % vseh dohodkov, ki 

pripadajo proračunu občine Piran, razen od prenešenih sredstev.

4. člen
Upravnim organom občine Piran pripadajo poleg v proračunu raz­

porejenih dohodkov tudi dohodki, ki predstavljajo povračilo stroškov 
in plačilo za izvršene usluge.

5. člen
Občinskemu sodišču in organu za kaznovanje prekrškov pripadajo 

poleg v proračunu razporejenih dohodkov tudi dohodki, ki predstav­
ljajo vračila izdatkov.

Dohodki teh organov, ki predstavljajo vračilo sredstev za posebne 
namene, se knjižijo v korist ustrezne proračunske postavke kot ko­
rekture izdatkov.

6. člen
Ce bo zaostajalo pritekanje proračunskih dohodkov v taki meri, 

da ne bodo doseženi v višini iz 1. člena tega odloka, bo svet za 
finance skupščine občine Piran, da bi ohranil proračunsko ravno­
vesje, začasno zmanjšal zneske sredstev, ki so v proračunu razpore­
jena za posamezne namene, ali začasno zadržal uporabo sredstev, ki 
so v proračunu razporejena za posebne namene. O takem ukrepu svet 
za finance obvesti skupščino občine Piran in ji predlaga ustrezno 
spremembo proračuna.

Če bodo proračunski dohodki presegli v 1. členu tega odloka 
predvideni znesek, se bo presežek izločil na poseben račun oziroma 
bo prenešen kot dohodek naslednjega leta. O uporabi teh sredstev pa 
bo odločala skupščina občine Piran.

7. člen
Skupščina občine Piran lahko spremeni namen in višino sredstev 

za redno dejavnost posameznih proračunskih porabnikov, če bi se 
izkazalo, da so jim v tem proračunu zagotovljena sredstva v višjem ali 
nižjem znesku kot bi jim pripadala po sprejetih izhodiščih skupščine 
občinePiran in po načelih samoupravnih sporazumov.

8. člen
Proračunski porabniki ne smejo porabiti sredstev, ki ostanejo od 

nezasedenih delovnih mest; ta sredstva bodo upoštevana pri dolo­
čanju višine gedstev za naslednje leto.

Proračunski porabniki morajo ob polletju in ob koncu tekočega 
leta dostaviti pristojnemu svetu skupščine občine Piran pregled nc- 
zasedenosti delovnih mest in višine sredstev, ki so zaradi tega ostala 
neporabljena.

9. člen
Občinski organi in drugiporabniki sredstev občinskega proračuna 

morajo v letu 1972 organizirati izvrševanje zadev in nalog svojega 
delovnega področja v mejah sredstev, ki so jim s tem proračunom 
odobrena, oziroma v mejah zagotovljenih lastnih dohodkov.

Občinski organi, zavodi in organizacije, ki se financirajo iz pro­
računa, ne smejo prevzemati na račun občinskega proračuna obvez­

1972 znašajo:
dinarjev

15,200.399

14,115.900

615.900
281.500
187.099
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nosti, ki bi presegale zneske, določene za leto 1972, in tudi ne ustvar­
jati obveznosti za občinski proračun za naslednje leto, Če niso take 
obvez nosti določene z aktom, ki ga je sprejela občinska skupščina.

Obveznosti iz drugega odstavka tega člena je dovoljeno prevzemati 
oziroma ustvarjati le, če so v aktu, s katerim take obveznosti na­
stajajo, zagotovljeni tudi viri dohodkov zanje.

10. člen
Sredstva, določena v proračunu za krajevne skupnosti, razdeli na 

posamezne krajevne skupnosti svet za krajevne skupnosti skupščine 
občine Piran.

11. člen
Nosilci razporejenih sredstev so:
— oddelek za občo upravo in družbene službe za glavne namene 

01, 03, 04, 05, 07, 11, 12 in 13 ter iz glavnega namena 06 za 
sredstva, predvidena za financiranje požarnovarnostne službe;

- oddelek za gospodarstvo za glavne namene 06, 14 in 16.
Sredstva glavnega namena 03, ki so določena za kulturno skup­

nost občine Piran, se črpajo v skladu z družbenim dogovorom, ki ga 
sklene občina Piran s kulturno skupnostjo občine Piran.

Tajnik skupščine občine Piran pa je odredbodajalec za celotni 
proračun občine Piran.

Nosilci razporejenih sredstev in njihove pristojne službe morajo 
skrbeti, da bo financiranje proračunskih potreb v okviru odobrenih 
sredstev posameznih glavnih namenov.

« 12. člen
Pristojni sveti skupščine občine Piran se pooblaščajo, da lahko, če 

to narekujejo potrebe, spremenijo namen in višino sredstev med posa­
meznimi postavkami v okviru glavnega namena.

13. člen
Svet za finance je pooblaščen, da po potrebi razporeja sredstva 

proračunske rezerve (tekoče proračunske rezerve) za premalo pred­
videne izdatke po posameznih postavkah proračuna in dovoljuje 
izplačila za izredne nepredvidene izdatke v breme proračunske 
rezerve. O tem mora naknadno poročati skupščini.

14. člen
Svet za finance je pooblaščen, da odloča o uporabi sredstev 

rezervnega sklada do višine 15.000 din, vendar samo za namene, 
določene v 1. in 3. točki 96. člena zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-19/64 in 
43-334/67).

Sredstva rezervnega sklada se lahko uporabljajo po 2. točki 96. 
člena zakona o financiranju družbeno-političnih skupnosti v SR 
Sloveniji za zagotovitev sredstev proračuna občine, kadar v proračun 
neenakomerno pritekajo dohodki.

15. člen
Pregled dohodkov občinskega proračuna'za leto 1972 in njihova 

razporeditev sta zajeta v bilanci, ki je sestavni del splošnega dela 
občinskega proračuna.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1 januarja 1972.
St.: 400-28/72
Puan, 29. marca 1972 Predsednica

JOLANDA KOS,l. r.

PREGLED
DOHODKOV PRORAČUNA OBČINE PIRAN 

IN NJIHOVE RAZPOREDITVE ZA LETO 1972
A DOHODKI 
Vrsta
doh BesedMo Znesek

' Prispevki 6.4)7.570
2 Davki ' 5.383.960
3 3a*<se 2.034.000
5. Dohodki po posebnih zveznih predpisih 615.900
6. Dohodki organov in razni drugi dohodki 457.300
9. Prenesena sredstva 291.669

SKUPAJ 15,200.399

St. 5 — 31. marcai^.

B. SPLOŠNA RAZPOREDITEV DOHODKOV
Glavni
namen Besedilo Znesek
01 Izobraževanje in vzgoja 430.000
03 Kulturno prosvetna dejavnost 1-024.1QQ

- odstopljeno v procentu za TKS 281.500
— za posebni del proračuna 742.600

04 Socialno skrbstvo 2.006.000
05 Zdravstveno varstvo 408.000
06 Komunalna dejavnost 2.159.6M

- odstopijeno v % v sk!ad za urej.
mestnega zemljišča 615.900

- za posebni del proračuna 1,543.700
07 Delo državnih organov 4.811.300
11 Financiranje mesta (obal. wet Koper) 849.500
12 Dejavnost krajevnih skupnosti ! 400.000
13 Dejavnost družb, polit, organiz. in društev 785.600
14 Negospodarske investicije 1.452.400
16 Gospodarski posegi 521.500
17 Proračunske obveznosti preteklih let 14.500
18 Rezervni sklad 130.800
19 Nerazporejena sredstva

(tekoča proračunska rezerva) 187.099
SKUPAJ 15,200.399

Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7/72) in 82. člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. marca 
1972 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV V OBČINI PIRAN

I. Splošne določbe

1. člen
Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 

proračuna občine Piran, 3e v tej občini plačujejo davki občanov.
Davki občanov se plačujejo po določbah zakona o davkih obča­

nov (Uradni list SRS, št. 7/72), po določbah tega odloka in po 
predpisih, izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Podatki o celotnem dohodku in davčni osnovi ter o višini odmer­

jenega davka so javni, vsi drugi podatki, ki jih pri odmeri zvedo 
uradne osebe davčnega organa, pa so uradna tajnost.

Z javnostjo celotnega dohodka in davčne osnove sta mišljena 
celotni dohodek in davčna osnova po napovedi davčnega zavezanca 
in po ugotovitvah davčnega organa.

Javnost podatkov po tem členu se zagotavlja na ta način, da so 
dostopni pri davčnem organu občanom in organizacijam javnega 
obveščanja. Občinska skupščina ali po njenem pooblastilu svet za 
finance lahko odloči, da se podatki iz tega člena objavijo tudi na 
drugačen način.

H. Davek iz osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja

3. člen
Občinski davek iz osebnega dohodka iz delovnega razmeija (v 

nadaljnjem besedilu: davek od delovnega razmerja) se plačuje po 
stopnji 1,94 %.

4. člen
Na podlagi pavšalne osnove se plačuje davek od delovnega raz­

merja za tele kategorije dohodkov, katerih pavšalna osnova znaša
Mesečna pavšalna osnova 

Kategorija dohodkov dinarjev
1 od osebnili dohodkov gospodinjskih pomočnic, ^

zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih ^
2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri

krajevnih skupnostih 3^
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3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, 
zaposlenih v ribiških oziroma lovskih
podjetjih, zadrugah in organizacijah 1.000

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v
domovih planinskih društev $00

3. od osebnih dohodkov gospodarskih pomočnikov,
zaposlenih pri zasebnih kmetijskih gospodarstvih 300

HI. Davek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

5. člen
Območje občine Piran se glede plačevanja davka iz osebnega 

dohodka od kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek od 
kmetijstva) razvrsti v III. in IV. skupino katastrskih občin.

Občinski davek od kmetijstva se plačuje po proporcionalni 
stopnji, ki znaša:
1. v III. skupini, ki zajema katastrske občine Piran,

Piran - novi, Portorož in Sečovlje 10 %
2. v IV. skupini, ki zajema vse ostale katastrske

občine 5 %

6. člen
Če ima zavezanec zemljišče v obeh skupinah katastrskih občin, se 

davek od kmetijstva odmerja za vsako skupino posebej in sicer po 
stopnji, ki velja za skupino, v kateri se nahaja zemljišče.

7. člen
Davka od kmetijstva ne plačujejo zavezanci, ki imajo stalno biva­

lišče v eni izmed katastrskih občin IV. skupine in katerih skupni 
katastrski dohodek od negozdnih površin ne presega 2.500 din.

8. člen
Davka od kmetijstva so začasno oproščena zemljišča:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postala uporabna - za dobo 10 let;
2. na katerih se uredijo novi nasadi in sicer:
a) vinogradi in nasadi breskev ter marelic - za dobo 4 let,
b) nasadi češenj, jablan in hrušk - za dobo 8 let,
c) nasadi orehov, mandljev, lešnikov, smokev in oljk - za dobo 10 

let;
3. ki se pogozdijo z drevesi iglavcev ali listavcev - za dobo 10 let. 
Začasne oprostitve po tem členu se priznajo samo, če so bila

investicijska dela izvršena pod nadzorstvom pristojnih državnih 
organov.

IV. Davek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti

9. člen
Občinski davek iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja 

obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
davek od obrtnih dejavnosti) se plačuje po tehle stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 30.000 12

od 30.000 do 35.000 13
od 35.000 do 40.000 14
od 40.000 do 50.000 16
od 50.000 do 60.000 18
od 60.000 do 70.000 20
od 70.000 do 80.000 22
od 80.000 do 90.000 24
od 90.000 do 110.000 27
od 110.000 do 130.000 30
od 130.000 do 150.000 33
nad 150.000

10. člen

36

Davek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po tehle stopnjah:

Stopnja v %
1. od dohodkov, doseženih z opravljanjem postranskih

kmetijskih dejavnosti 20
2. od dohodkov, doseženih z opravljanjem priložnostnih 

del (storitev) pri organizacijah združenega dela. 
državnih organih in drugih organizacijah:
a) za fizična nestrokovna de!a 20
b) za fizična strokovna (obrtniška) de!a 25

3. od dohodkov, doseženih z opravljanjem del 
po pogodbi o delu, kije sklenjena v skladu
s predpisi o deiovnih razmerjih 25
Davek po tej točki se plačuje tudi od dohodkov, 
kijih občani dosežejo z delom po pogodbi 
pri zasebnikih;

4. v primerih iz 1. do 7. točke 89. člena zakona o davkih občanov 10
5. od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabnih 

umetnosti ali od razmnoževanja in izdajanja drugih
avtorskih del, ki se ne štejejo za izvirnike 15

6. od dohodkov, kijih dosegajo lastniki potujočih
zabavišč 20

! 1. člen
Ne glede na določbe 83. člena zakona o davkih, sc določa davek 

od obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku zavezancem, ki 
opravljajo obrtne ali druge gospodarske dejavnosti v manjšem obsegu, 
zlasti podeželskim obrtnikom in gostilničarjem, ki jim obrt ali gostin­
stvo ni glavni vir preživljanja.

Davek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 
tudi osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitvami za neposrednega 
naročnika (občana) kot s postranskim poklicem.

Pri določanju davka od obrtnih dejavnosti v letnem pavšalnem 
znesku mora davčni organ upoštevati:

- akumulativnost oziroma deficitarnost dejavnosti;
- opremljenost delavnice oziroma poslovnega prostora:
- kraj poslovanja;
- starost in zdravstveno stanje zavezanca.

12. člen
Davek od obrtnih dejavnosti, ki je odmerjen po dejanskem do­

hodku, se zmanjša:
1. v obrtnih storitvenih dejavnostih: krojaštvo, šiviljstvo, čevljar­

stvo po meri, kovaštvo, fotografstvo, krpanje nogavic, izdelava tek­
stilnih gumbov, popravilo dežnikov, brivstvo, urarstvo, kolarstvo, 
krovstvo in čiščenje oken - za 20%

2. v obrtnih storitvenih dejavnostih v naslednjih strokah, vendar s 
pogojem, da se storitve opravljajo pretežno občanom:

- popravljanje čolnov
- popravljanje in vzdrževanje gospodinjskih aparatov
- popravljanje in vzdrževanje TV in radio sprejemnikov ter hišnih 

zvočnih aparatov (gramofoni, magnetofoni ipd.)
- popravljanje lesenega sobnega in stavbnega pohištva
- popravljanje vodovodnih, električnih in plinskih instalacij, 

kanalizacije ter naprav za centralno ogrevanje
- popravljanje in vzdrževanje lesenih in umetnih podov
- soboslikarstvo in pleskarstvo
- pečarstvo
- pletiljstvo in veziljstvo - za 20 %
3. v vseh obrtno-storitvenih dejavnostih s sedežem zavezanca na 

podeželju, če opravlja storitve pretežno občanom - za 25 %
4. v vseh novoustanovljenih delavnicah obrtnih proizvodnih dejav­

nosti in gradbeništva:
- za prvo leto poslovanja - za 25 %
- za drugo leto poslovanja-za 10 %
5. v vseh novoustanovljeni!! delavnicah obrtnih storitvenih dejav­

nosti:
- za prvo leto poslovanja - za 50 %
- za drugo leto poslovanja - za 25 %
- za tretje leto poslovanja - za 10 %
Za leto poslovanja po 4. in 5. točki tega člena se šteje čas 12 

mesecev od dneva pričetka poslovanja.
Zavezancem, ki so v zadnjih petih letih pred ustanovitvijo nove 

obrtne delavnice že opravljali isto obrt v občini Piran, ne pripada 
davčna olajšava po 4. in 5. točki tega člena.
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13. člen
Zavezancem gostinske dejavnosti restavracijskega lipa z nudenjem 

celodnevnega penziona se prizna davčna olajšava po 4. točki 12. 
člena tega odloka, vendar samo. kar zadeva odmerjeni davek po 
občinski stopnji.

14. člen
Zavezancem iz 5. točke 12. člena tega odloka, ki so pričeli poslo­

vati v letu 1970 oziroma v letu 1971, se v letu 1972 prizna davčna 
olajšava po stopnji, ki velja za drugo oziroma za tretje leto poslo­
vanja.

Zavezancem iz 4. točke 12. člena tega odloka, ki so pričeli poslo­
vati v letu 1971. se v letu 1972 prizna davčna olajšava po stopnji, ki 
velja za drugo leto poslovanja.

15. člen
Davčna olajšava za investicijska vlaganja v razširjeno reprodukcijo 

ob pogojih iz 81. člena zakona o davkih občanov velja za vse stroke 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, razen za stroko gradbene 
mehanizacije.

V. Davek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev

16. člen
Davek iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja intelek­

tualnih storitev (v nadaljnjem besedilu: davek od intelektualnih sto­
ritev) se plačuje po tehle stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 30 000 17

od 30.000 do 35.000 18
od 35.000 do 40 000 19
od 40.000 do 50 000 21
od 50.000 do 60.000 23
od 60.000 do 70.000 25
od 70.000 do 80.000 17
od 80.000 do 90.000 29
od 90.000 do 1 10.000 32
od 110.000 do 130.000 35
od 130.000 do 150.000 38
nad 150.000 41

Odvetniki plačujejo davek po stopnjah iz prejšnjega odstavka od 
osnove, ki se ugotavlja po določbah drugega odstavka 96. člena 
zakona o davkh občanov.

17. člen
Davek od intelektualnih storitev v odstotku od vsakega posamez­

nega kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji
25 96.

18. člen
Zavezancem davka od intelektualnih storitev, ki ne dosegajo

25.000 din celotnega dohodka po odbitku stroškov in ki so stari nad 
60 let. lahko davčni oigan odmeri davek v letnem pavšalnem znesku. 
Pri tem mora upoštevati merila iz 11. člena tega odloka.

Davek v pavšalnem letnem znesku se odmerja tudi duhovnikom in 
cerkvam

V! Davek iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic, patentov m tehničnih izboljšav

19. člen
Občinski davek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, paten­

tov in tehničnih izboljšav (v nadaljnjem besedilu: davek od avtorskih 
pravic) se plačuje po stopnji 3 <%.

Xe glede na določbe prejšnjega odstavka se plačuje davek od 
avtorskih pravic po stopnji 10 %:

! od dohodkov, doseženih od reklamnih slik, risb ali plastik, 
reklamnih pisanih m govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafilmov 
m diapozitivov, reklamne glasbe, kakor tudi od reprodukcij takih del;

2. od dohodkov, doseženih od raznih skic m risb. stripov, križank 
in drugih podobnih del:

3. od dohodkov artistov, plesalcev m podobnih izvajalcev, doseže­
nih nazabavno-glasbenih prireditvah;

4. od dohodkov reproduktivnih umetnikov od izvedb glasbenih 
del na zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališči, razstaviščih 
varietejih, gostinskih obratih in podobnih prireditvah.

Ce osebni dohodki od avtorskih pravic iz 3. in 4. točke č py^ 
njega odstavka ustvarijo v organizaciji strokovnih združenj umetnikov 
in njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek od avtor&ih 
pravic po stopnji 3 96.

20. člen
C e nastane dvom, ali gre za delo s področja uporabne umetnosti 

ali le za obrtniški izdelek, odloči o tem komisija, ki jo imenuje 
davčni organ.

VII. Davek na dohodke od stavb

21. člen
Davek na dohodke od stavb (v nadaljnjem besediu: davek od 

stavb) se plačuje p o stopnji 25 %.

22. člen
Amortizacija, stroški vzdrževanja in upravljanja ter drugi stroški se 

pri odmeri davka od stavb priznavajo v višini 50 % letne stanarine, 
določene po določbah 113. člena zakona o davkih občanov.

Ce osnova za davek od stavb izvira iz najemnine za poslovne pro­
store ali drugih nestanovanjskih prostorov, se stroški č prejšnjega 
odstavka priznavajo v višini 30 % najemnine.

23. člen
Če se stavbe, ki so namenjene samo za počitek in oddih (počit­

niške hišice in podobno) oddajajo v najem, se poleg davka od stavb 
plačuje tudi davek od premoženja in premoženjski! pravic po 
določbah 24. člena tega odloka.

VIII. Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic

24. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih pravic (v 

nadaljnjem besediu: davek od premoženja) se plačuje po naslednji! 
stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 5.000 20

od 5.000 do 10.000 25
od 10.000 do 15.000 30
od 15.000 do 20.000 35
od 20.000 do 30.000 40
od 30.000 do 50.000 50
nad 50.000 60

25. člen
Ne glede na določbe 24. člena tega odloka se plačuje davek na 

dohodek, dosežen z oddajanjem opremljenih sob turistom, v pavšal­
nem znesku, ki znaša zavsako ležišče in za vsako nočitev: ..

1. v sobah I. kategorije 2.00
2. v sobah II. katerije 1,50
3. v sobah III kategorije 1.00
4. v apartmajih 2,50
5. v počitniških stanovanjih 2,80

Občan, ki ustvarja dohodek z oddajanjem sob turistom in potni­
kom preko turistične ali gostinske organizacije, plačuje 50%pavšal- 
nega davka od nočnine in ležišča.

Določbe tega člena ne veljajo za vikend stanovanja in vikend hiše 
in za primere, kadar davčni zavezanec poleg prenočišča nudi gostom 
proti plačilu tudi penzionske in druge storitve. V primerih, ko davčni 
zavezanec nudi gostom tudi penzionske in druge storitve, se uporab­
ljajo določbe IV poglavja tega odloka, za oddajanje vikend stano­
vanja ali vikend hiše pa se uporablja 24 člen tega odloka.

26. člen
Da se zagotovi nadzorstvo nad izvajanjem posebnega postopka za 

ugotovitev izvora premoženja občanov, se ustanovi posebna pc! 
članska komisija, ki jo imenuje občinska skupščina s posebnim skle­
pom. Komisija je stalna.
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IX. Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

27. člen
Odstotek izplačanega osebnega dohodka, od katerega se plačuje 

davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih (v 
nadaljnjem besedilu: davek od tuje delovne sile), znaša za posamezne

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za druge predmete m 

dejanja pri organih skupščine občine Piran, organizacijah združenega 
dela in drugih organizacijah, kadar v okviru javnih pooblastil. katera 
jim daje zakon ali na podlagi zakona izdan predpis, odločajo o uprav­
nih stvareh na zahtevo stranke, se uvajajo občinske upravne takse.

stroke:

Stroka
Odstotek izplačanega 2. člen
osebnega dohodka Občinske upravne takse se plačujejo po taksni tarifi, kije sestavni

- kovinska 70 del zakona o upravnih taksah (Uradni list SRS, št. 7/72).
- gradbena 60
- tekstilna in usnjarska 40 . 3. člen
- kemična 55 Določila zakona o upravnih taksah o plačevanju, oprostitvah, olaj­
-vse ostale 50 šavah, izterjavi in druga določila veljajo tudi za občinske upravne 

takse.
28. člen

Davek od tuje delovne sile se plačuje po stopnji 10 %.
4. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o uprav­
nih taksah v občini Piran (Uradne objave, št. 11/69).

29. člen
Davek od tuje delovne sile ne plačujejo kmetje, ki jim je kmetij­

stvo edini vir preživljanja.

X. Davek na dobitke od iger na srečo
30. člen

Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 10 %.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

$t.: 423-5/72 
Piran, 29. marca 1972

Predsednica 
JOLANDA KOS, 1. r.

XI. Poroštvo

31. člen
Občan, ki želi pridobiti dovoljenje za opravljanje zasebne gostin­

ske dejavnosti, mora vlogi za izdajo dovoljenja priložiti pismeno 
izjavo enega ali več občanov, s katero prevzamejo poroštvo za nje­
gove obveznosti iz naslova prispevkov in davkov, če jih upravni organ 
ne bi mogel niti prisilno izterjati iz njegovega premoženja.

Poroštvo velja za vse porokovo premoženje; izpolnitev porokove 
obveznosti se zavaruje z zaznambo zastavne pravice na njegovi ne­
premičnini v zemljiški knjigi.

Poroštvo se lahko da tudi v obliki garantnega pologa v višini
30.000 din na poseben račun pri SDK Piran.

Poroštvo velja za ves čas opravljanja zasebne gostinske dejavnosti, 
po prenehanju obrtnega dovoljenja pa do dokončnega saldiranja 
obveznosti iz naslova prispevkov in davkov zavezancev.

XII. Prehodne in končne določbe

32. člen
Svet za finance lahko na obrazložen predlog davčnega organa 

odloči, da se zavezancem davčni dolg v celoti ali deloma odpiše, če bi 
se z izterjavo spravilo v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in 
njegovih družinskih članov.

Pri zavezancih iz prejšnjega odstavka, ki so lastniki nepremičnega 
premoženja, se lahko davčni dolg zavaruje z vknjižbo zastavne pra­
vice nazavezančevi nepremičnini.

33. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o pri­

spevkih in davkih občanov v občini Piran (Uradne objave, št. 3/69, 
8/69, 11/69 in 5/70).

34. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 422-6/72
Piran, 29. marca 1972 Predsednica

JOLANDA KOS,!, r.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o upravnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 7/72) in 82. člena statuta občine Piran je skupščina občine 
Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. 
marca 1972 sprejela

ODLOK
O UPRAVNIH TAKSAH V OBČINI PIRAN

Na podlagi 1. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65, 7/70 in 7/72) in 82. člena statuta občine Piran je skup­
ščina občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 29. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI PIRAN

1. člen
Tar. št: 1 taksne tarife odloka o komunalnih taksah v občini Piran 

(Uradne objave, št. 6/67, 22/67, 3/68, 4/68, 11/69 in 4/71) se 
spremeni in se glasi:

,,Za začasno prebivanje na območju občine Piran se plača dnevno
3.- dinarje, za prebivanje v avtokampih pa 2.- dinarja.

Prva točka opombe k tar. št. 1 se črta.
Točka 2. a se spremeni in se glasi:
,,Otroci do vključno 10. leta starosti/*
Točka 3 se spremeni in se glasi:
,,Domači gosti plačajo 50 % takse/*
Za točko 2. k se doda nova točka, ki se glasi:
„1 ) zdravniki**.
Peta točka se črta.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973 dalje.

Št.: 423-5/72 Predsednica
Piran, 29. marca 1972 JOLANDA KOS, 1. r.

Na podlagi 56. člena zakona o sodnih taksah (Uradni list SRS, št. 
7/72), 31. člena zakona o upravnih taksah (Uradni list SRS, št. 
7/72) in 82. člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. marca 
1972 sprejela

ODLOK
O NAČINU PRODAJE TAKSNIH VREDNOTNIC 

V OBČINI PIRAN
1. člen

Takse vrednotnice ter sodne in upràvne takse v občini Piran smejo 
prodajati na drobno:

1. ,,Tobak** Koper v svojih poslovnih enotah,
2. Podjetje za poštni, telefonski in telegrafski promet v svojih 

enotah,
3. Časopisno založniško podjetje ,,Primorski tisk** - „Lipa** 

Koper v svojih poslovnih enotah.
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Pooblaščeni prodajalci na drobno smejo kupovati taksne vred­
notnice. sodne in upravne takse pn Službi družbenega knjigovodstva 
Koper - ekspozitura Piran.

2. člen
Pooblaščeni prodajalci morajo imeti vedno na zalogi potrebne ko­

ličine taksnih vrednotnic. Možnost nabave taksnih vrednotnic mora 
biti dana občanom ves delovni čas pooblaščenega prodajalca.

Taksne vrednotnice je treba hraniti na način, ki je predpisan za 
hrambo denarja.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o sodnih 

taksah (Uradne objave, št. 11/69).

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
St.. 423-6 2 Predsednica
Piran, 29. marca 1972 JOLANDA KOS, l.r.

OBč!NA POSTOJNA
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 

skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) m 86. člena statuta občine Postojna je skupščina občine 
Postojna na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
31. marca 1972 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE POSTOJNA ZA LETO 1972

1. člen
Proračun občine Postojna za leto 1972 obsega:

dohodke v znesku 
razporejene dohodke v znesku 
nerazporejene dohodke (tekoča 
proračunska rezerva) v znesku

2. člen
Rezervnemu skladu občine Postojna pripada 1 % vseh dohodkov, 

ki pripadajo proračunu Postojna, razen dopolnilnih sredstev in sred­
stev, prenesenih iz preteklega leta.

3. člen
Upravnim organom občine Postojna pripadajo poleg v proračunu 

razporejenih dohodkov tudi dohodki, ki predstavljajo povračilo pla­
čanih osebnih m materialnih izdatkov, to je refundacije občinskih 
skupščin za medobčinske službe ter drugi dohodki medobčinskih 
služb m upravnih organov, ki se financirajo iz finančnega načrta 
upravnih organov občine Postojna

4. člen
sredstva za opremo upravnih organov se odvedejo na poseben ra­

čun občinskih upravnih organov.
5. člen

Sredstva za krajevne skupnosti v znesku 350.000 dinarjev razpo­
redi za posamezne krajevne skupnosti svet Zu urbanizem, komunalne 
m stanovanjske zadeve v sporazumu s predstavniki krajevnih skup- 
nosti 6. člen

Sredstva pobranega prispevka za uporabo mestnega zemljišča pri­
padajo v višini 100 ; tistim območjem, na katerih so bila zbrana in 
se uporabljajo po določilih odloka o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča v občini Postoma (Uradne objave, št. 19/68 m 13/71).

7. člen
Svet za finance skupščine občine Postojna je pooblaščen razpo­

rejati sredstva proračunske rezerve za premalo predvidene m nepred­
videne izdatke posameznih postavk proračuna O tem mora naknad­
no poročati skupščini občine Postojna

8 člen
V primeru neenakomernega dotoka proračunskih sredstev se bodo 

krili izdatki po tem odloku s posojilom iz rezervnega sklada občine 
Postojna do višine razpoložljivih sredstev sklada.

9. člen
Ce bi se v proračun do konca leta nateklo več sredstev, kot je 

predvideno, bi se ti presežki uporabili za reševanje trenutno najbolj 
perečih problemov v občini — otroškega varstva m oskrbe z vodo.

— Presežek nad 8. 98.730 dinarjev, kolikor je v osnutku prora­
čuna predvideno za temeljno izobraževalno skupnost, bi v celoti na­

dinarjev
14.462.000
14.432.000

10.000

menili otroškemu varstvu in šolstvu za investicijsko vzdrževanje 
diužničnih šol;

- presežek nad 14,462.000 dinarjev, kolikor predvidevamo do. 
hodkov v preostalem delu proračuna, pa bi uporabili za reševanj 
oskrbe z vodo in za urbanistične načrte.

10. člen
Pregled dohodkov proračuna občine Postojna in njihova razpore- 

ditev sta zajeta v bilanci proračuna za leto 1972, kije sestavni del 
splošnega dela proračuna. i j, člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 
uporablja pa se odi. januarja 1972.

Št.: 400-4/72 Predsednik
Postojna, 30. marca 1972 MIRAN FAJDIGA,!.,

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOV PRORAČUNA 

Vrsta OBČINE POSTOJNA ZA LETO 1972
dohodkovDohodki dinar

1 Prispevki 4.049.000
2 Davki 7,873.000
3 Takse 1,450.000
5 Dohodki po poseb. predpisih 350.000
6 Dohodki organov in razni

drugi dohodki 380.000
7 Dopolnikia sredstva 360.000
9 Prenesena sredstva

Št. gl.
Skupaj 14,462.000

namena Razpored dohodkov dinarjev
03 Kultumo-prosvetna dejavnost 930150
04 Socialno skrbstvo 2,403.000
05 Zdravstveno varstvo 251.700
06 Komunalna dejavnost 986.300
07 Delo državnih organov 5,799.760
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 350.000
13 Dejavnost družbeno-političnih

organizacij in društev 935.800
14 Negospodarske investicije 2,228.180
15 Gospodarske investicije 22.000
16 Gospodarski posegi 93.610
17 Proračunske obveznosti iz

prejšnjih let 310.500
18 Rezervni sklad 141.000
19 Nerazporejeni dohodki 10.000

Skupaj 14,462.000

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 29/65, 7/70 in 7/72) in 86. člena statuta občine Postojna 
je skupščina občine Postojna na skupni seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 30. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH 

V OBČINI POSTOJNA
1. člen

V tarifi k odloku o komunalnih taksah v občini Postojna (Uradne 
objave, št. 27/^0) se v prvem odstavku tar. št. 2 znesek „2 dinarja 
nadomesti z zneskom „3 dinarji**.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 423-21/68-4 predsednik
Postojna, 30. marca 1972 FAJDIGA. Lr-

Na podlagi 6. in 10. člena zakona o davkih (Uradni list SRS, K- 
7/72) in 86. člena statuta občine Postojna je skupščina občine Po­
stojna na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 30. marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O DAVKIH OBČANOV

l.člen
V odloku o davkih občanov (Uradne objave, št. 3/72) se I3.čen 

črta.
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2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 422-3/72-4 Predsednik
Postojna, 30. marca 1972 MIRAN FAJDIGA, l.r.

OBč!NA SEŽANA
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 

skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) je skupščina občine Sežana na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 30. marca 1972 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE SEŽANA ZA LETO 1972

1. člen
Občinski proračun za leto 1972 obsega:
- dohodke v znesku
- razporejene dohodke v znesku
- nerazporejene dohodke v znesku

2. člen
Rezervnemu skladu občine Sežana pripada 1 % od vseh proračun­

skih dohodkov, razen od prispevka za uporabo mestnega zemljišča.
3. člen

Upravnemu odgovoru skupščine občine Sežana pripadajo poleg 
razporejenih sredstev v proračunu tudi vsi dohodki, ki jih upravni 
organ ustvari s svojo dejavnostjo.

4. člen
V primeru neenakomernega pritekanja proračunskih dohodkov 

sme skupščina občine Sežana najeti za redno izvrševanje proračun­
skih izdatkov posojilo do zneska 400.000 dinarjev iz občinskega re­
zervnega sklada.

Temeljna izobraževalna skupnost Sežana lahko v primeru neena­
komernega pritekanja dohodkov najame za redno izvrševanje iz­
datkov posojilo do zneska 200.000 dinarjev iz občinskega rezervnega 
sklada. 5. člen

Svet za finance skupščine občine Sežana je pooblaščen, da raz­
poreja sredstva tekoče proračunske rezerve za premalo predvidene 
izdatke po posameznih postavkah proračuna in dovoljuje izplačila za 
nepredvidene izdatke iz proračunske rezerve. O tem je svet dolžan 
naknadno poročati skupščini občine Sežana.

6. člen
Pregled dohodkov občinskega proračuna za leto 1972 in njihova 

razporeditev sta zajeti v bilanci in v posebnem delu občinskega pro­
računa za leto 1972, ki sta sestavni del tega odloka.

7. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 400-1 /71 Predsednik
Sežana, 30. marca 1972 STANE ČEHOVIN, 1. r.

PREGLED
DOHODKOV IN IZDATKOV RAZPOREDA DOHODKOV

Vrsta PRORAČUNSKIH SREDSTEV ZA LETO 1972
oz. razpo­ Znesek
red doh. Dohodki dinarjev

1 Davki 4,426.000
2 Davki 8,862.600
3 Takse 2,391.900
5 Prispevek za uporabo

mest. zemljišča 210.000
6 Dohodki organov in razni

drugi dohodki 100.000
7 Dopolnilna sredstva 161.000

Namen
Skupaj 16,151.500

glavni Razpored dohodkov
03 Znanstveno kultumo-

prosvctna dejavnost 970.365
04 Socialno skrbstvo 2,697.700
05 Zdravstveno varstvo 1,025.013
06 Komunalna dejavnost 1,076.000
07 Delo državnih organov 6,345.800

11 Prispevek za uporabo
mestnega zemljišča 210.000

12 Delo krajevnih skupnosti 654.720
13 Dejavnost družb.-političnih

organizacij in društev 672.660
14 Negospodarske investicije 1,110.000
16 Gospodarski posegi 86.000
17 Proračunske obveznosti

iz prejšnjih let 340.000
18 Vlaganje v rezervni sklad 162.000
19 Nerazporejena sredstva 801.242

Skupaj razpored dohodkov 16,151.500

Na podlagi 6., 10. in 13. člena zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 7/72) in 119. člena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 30. marca 1972 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV

I. Splošne določbe
1. člen

Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 
proračuna občine Sežana, se plačujejo davki občanov.

Davki občanov se predpisujejo, obračunavajo in plačujejo po do­
ločbah zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/72), po tem 
odloku in po predpisih, izdanih na njihovi podlagi.

2. člen
Stopnje davkov se določijo s tem odlokom.

II. Vrste davkov
3. člen

Vrste občinskih davkov, ki se plačujejo po tem odloku, so:
1. davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja;
2. davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti;
3. davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrt­

nih in drugih gospodarskih dejavnosti;
4. davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja inte­

lektualnih storitev;
5. davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov in 

tehničnih izboljšav;
6. davek na dohodek od stavb;
7. davek na dohodek od premoženja in premoženjskih pravic;
8. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 

drugih;
9. davek na dobitke od iger na srečo.

III. Davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja
4. člen

Občinski davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja se ne 
predpiše.

S posebnim odlokom se predpiše prispevek od osebnega dohodka 
iz delovnega razmeija za vzgojo in izobraževanje.

5. člen
Za obračunavanje in plačevanje republiškega davka od osebnega 

dohodka iz delovnega razmerja se določijo pavšalne osnove za na­
slednje kategorije dohodkov. Mesečna pavšalna
1. od osebnih dohodkov gospodinjskih osnova dinarjev

pomočnic, zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih 500
2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih

pri krajevni skupnosti 600
3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, 

zaposlenih v ribiških oziroma lovskih podjetjih,
zavodih, zadrugah in drugih organizacijah 1.000

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v
domovih planinskih društev 400

5. od osebnih dohodkov gospodarskih
pomočnikov pri zasebnih kmetijskih gospodarstvih 300

IV. Davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti
6. člen

Območje občine se glede plačevanja davka od osebnega dohodka 
iz kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davka iz kmetijstva) 
razvrsti v naslednje skupine katastrskih občin:

dinarjev
16,151.500
15,350.258

801.242
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III. skupna zajema naslednje katastrske občine: Avber, Dutovlje, 
Kazlje, Komen, Križ, Sežana, Sveto, Tomaj in Utovlje.

IV/A skupina zajema naslednje katastrske občine: Bije pri 
Komnu, Dane pri Divači, Divača, Dolnje Ležeče, Dolenja vas, 
Famlje, Erzelj, Gabrče, Gabrje, Gornje Vreme, Hruševica, Hrpelje, 
Kobdilj, Kobjeglava, Koboli, Kopriva, Krajna vas, Lokev, Mali dol, 
Merče, Naklo, Ocizla, Pliskovica, Potoče, Povir, Prešnica, Rodik, 
Skopo, Senožeče, Škofije, Škrbina, Štoije, Tomačevica, Veliki dol, - 
Voglje, Volčji grad, Vremski Britof ter naselja Čehovini, Trebižani in 
Večkoti.

IV/B skupina zajema naslednje katastrske občine: Brestovica, 
Gabrovica, Gorjansko, Ivanji grad, Obrov, Podgorje, Rakitovec, Se- 
nadole, Štanjel in Zazid.

IV/C skupina zajema naslednje katastrske občine: Artviže, Barka, 
Bazovica, Brezovica, Draga, Golac, Gradišče, Griže, Gročana, Gro- 
pada, Hotična, Javorje, Kovčice, Kozjane, Laže, Markovščina, Ma­
terija, Misliče, Podgrad pri Vremah, Poljane, Ritomeče, Slivje, Štjak, 
Tatre, Trebče, Vareje, Vatovlje, Veliko polje, Veliki Repen.

7. člen
Davek iz kmetijstva se obračunava in plačuje:
1. v III. skupini po stopnji - 20 %
2. v IV/A skupini po stopnji - 10 %
3. v IV/B skupini po stopnji - 3 %
4. v IV/C skupini sc ne plačuje občinski davek iz kmetijstva.
Od vrednost! lesa, določenega za posek, ki predstavlja osebni do­

hodek iz gozda, po stopnji 10 %.
Nc glede na določbe drugega odstavka tega člena se ne plača 

davek iz osebnega dohodka od lesa kategorije C (drv), določenega za 
posek. 8. člen

Zavezanci iz IV/C skupine so oproščeni davka, če njihov skupni 
letni katastrski dohodek od negozdnih površin ne presega 5.000 di­
narjev. 9. člen

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetijstvo glavni poklic 
in vlagajo sredstva v preusmeritev goposdarstva ali v preureditev sta­
novanjskih in gospodarskih prostorov v turistične namene, se ne 
glede na višino osebnih dohodkov prizna posebna olajšava ob na­
slednjih pogojih:

- če preusmerjajo svoja gospodarstva po načrtu in programu, s 
katerim soglašata kmetijska organizacija v občini in občinski organ, 
pristojen za kmetijstvo, in kije v skladu z načrtom razvoja kmetijstva 
v občini;

- če preuredijo stanovanjske in gospodarske prostore za turi­
stične namene po načrtu, s katerim soglaša občinska turistična 
organizacija.

Olajšava se prizna, če zavezanec vloži v te namene vsaj 5.000 
dinarjev, in sicer:

a) enkratna olajšava v višini 75% letnega davka, če znaša inve­
sticija od 5.000 do 30.000 dinarjev;

b) dvakratna olajšava v višini 75 % letnega davka, če znaša inve­
sticija od 30.000 do 60.000 dinarjev;

c) dvakratna olajšava v višini 100 % letnega davka, če znaša inve­
sticija nad 60.000 dinarjev.

Pravico do davčne olajšave po tem členu uveljavlja davčni zave­
zanec s pismeno vlogo ter z računi in drugo dokumentacijo, s katero 
dokazuje namembnost in višino vloženih sredstev. Olajšavo je mo­
goče uveljavm do konca koledarskega leta, v katerem je bila izvršena 
inveshciia. 10. člen

Začasno so oproščeni davka iz kmetijstva dohodki od zemljišč:
1. k) so btla za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postala uporabna, za dobo 10 let;
2. na katerih se zasadijo nov! vinogradi, za dobo - 5 let;
3. na katenh se zasadijo novi sadovnjaki in drugi dolgoletni na­

sadi. za dobo - 10 let. , ,11. člen
Za zemljišče v obmejnem pasu, katerega izkoriščanje je z ukrepom 

pnstojnega organa omejeno, se davek iz osebnega dohodka iz kme­
tijstva obračunava m plačuje po znižanem katastrskem dohodku.

Upravni organ, pristojen za odmero, oceni za koliko je katatrski 
dohodek iz prejšnjega odstavka nižji zaradi omejitev.

1 2. člen
Davek iz kmetijst/a se odmerja in plačuje po stopnji, ki velja za 

katastrsko občino, v katen se zemljišče nahaja.

V. Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti

13. člen
Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek h 
obrtnih dejavnosti) se plačuje po dejanskem osebnem dohodku * 
pavšalnem letnem znesku v odstotku od vsakega posameznega kosm^ 
tega dohodka. 14. člen

Občinski davek iz obrtnih dejavnosti po dejanskem osebnem do- 
hodku se plačuje po naslednjih stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 30.000 12

od 30.000 do 33.000 13
od 35.000 do 40.000 14
od 40.000 do 50.000 ' 16
od 50.000 do 60.000 18
od 60.000 do 70.000 20
od 70.000 do 80.000 22
od 80.000 do 90.000 24
od 90.000 do 110.000 27
od 110.000 do 130.000 30
od 130.000 do 150.000 33
nad 150.000 din

15. člen
36

Davčna olajšava za investicijska vlaganja v razširjeno reprodukcijo 
ob pogojih iz 81. člena zakona o davkih občanov velja za vse stroke 
obrti, razen za mesarstvo in avtoprevozništvo.

16. člen
Davčna olajšava po drugem odstavku 82. člena zakona o davkih 

občanov se prizna davčnim zavezancem naslednjih obrtnih strok:
1. v obrtnih storitvenih dejavnostih: brivci, frizerji, čevljaiji,

dimnikarji, kolarji, kovači, kozmetičarji, mlatilničaiji, mlinarji, pie* 
tilje, šivilje in tapetniki, če niso izpolnjeni pogoji za davčno olajšavo 
po 2. točki tega člena - za 20 % f

2. na novo ustanovljene obrti, če opravljajo storitveno dejavnost 
pretežno za občane: - v prvem letu-za 50 %

- v drugem letu - za 25 % - v tretjem letu - za 10 %
3. Na novo odprte proizvodne in gradbeno obrtne dejavnosti,ra­

zen gradbene mehanizacije:
- v prvem letu - za 25 % - v drugem letu - za 10 %
4. Za nove gostilne restavracijskega tipa s celodnevno toplo 

hrano:
- v prvem letu - za 25 % - v drugem letu - za 10 %.
Olajšave po 2., 3. in 4. točki tega člena se priznajo le obrtnikom,

ki s svojim poslovanjem začnejo popolnoma na novo, to je, da niso ie 
prej vršili take obrti.

17. člen
Pri odmeri davka od samostojnega opravljanja gostinske dejavnosti 

se zavezancem, ki vlagajo sredstva za izgradnjo ali obnovo poslovnih 
prostorov ter za nabavo opreme, katere vrednost presega 5.000 di­
narjev, njihov dohodek (odmema osnova) pa ne presega osebnega 
dohodka visokokvalificiranega gostinskega delavca, določenega z 
družbenim dogovorom, odmerjeni davek v prvem letu odpiše v višini 
100 %, v drugem letu pa v višini 50 %.

Glede uveljavljanja davčne olajšave po tem členu se uporablja 
določba drugega odstavka 9. člena tega odloka.

18. Člen
Olajšava po 16. in 17. členu tega odloka se prizna samo za odmer­

jeni davek po občinski stopnji.
19. člen

Občinski davek iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku 
plačujejo zavezanci, katerih celotni letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 25.000 dinarjev in če ne zaposlujejo tuje delovne
^ 20. člen

Pri določanju davka iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku mora davčni organ upoštevati:

- deficitarnost dejavnosti,
- akumulativnost dejavnosti,
- opremljenost delavnice oziroma poslovnega prostora;
- kraj poslovanja;
- starost in zdravstveno stanje zavezanca.
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Davek iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 
tudi osebe, ki priložnostno opravljajo obrtne storitve za nepo- 
siednega naročnika (občana).

Svet za finance določi natančnejša merila za odmero davka iz 
obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku.

21. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) plačujejo občani za posa­
mezne vire dohodkov po naslednjih stopnjah:
Vili dohodkov Stopnja v %

1. od prodaje srečk in plačil pri športni
napovedi ter pri lotu 10

2. od prejemkov zavarovalnih poverjenikov 20
3. od provizij zastopnikov ustanov za varstvo

malih avtorskih pravic 20
4. od provizij uličnih prodajalce v časopisov, knji& revij in podobno20
3. od zbiranja naročil za časopise, knjige,

revije in podobno 20
6. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov

ter od zbiranja oglasov 25
7. od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem

del ob pie težki uporabi lastne telesne moči 20
8. od dohodkov, doseženih z opravljanjem

postranskih kmetijskih dejavnosti 10
9. od dohodkov, doseženih s tovorjenjem in vlačenjem lesa 5

10. od delavcev, ki priložnostjo opravljajo
storitve za organizacije združenega dela, državne organe 
in druge organizacije . 20

11. od dohodkov, doseženih z opravljanjem del
po pogodbi o delu, sklenjeni v skladu s predpisi 
o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke iz prve 
do devete točke tega odstavka 20

12. od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov 
uporabne umetnosti ali z razmnoževanjem ali
izdajanjem drugih avtorskih del, ki ne štejejo za izvirnike 20

13. od dohodkov, doseženih po 3. in 4. točki 76. člena
zakona o davkih občanov 20

14. od dohodkov potujočih zabavišč
in prireditev 20
Davka od dohodkov po 8. točki tega člena ne plačujejo kmetje, 

ki opravljajo prevoz mleka do zbiralnih postaj.
VI. Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja

intelektualnih storitev 
22. člen

Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja inte­
lektualnih storitev (v nadaljnjem besedilu: davek iz intelektualnih 
storitev) se odmeija po dejanskem osebnem dohodku, v pavšalnem 
letnem znesku ali v odstotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka. 23. člen

Občinski davek od osebnega dohcfdka iz samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev po dejanskem dohodku se plačuje po nasled­
njih stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
do 30.000 17

od 30.000 do 35.000 18
od 35.000 do 40.000 19
od 40.000 do 50.000 21
od 50.000 do 60.000 23
od 60.000 do 70.000 25
od 70.000 do 80.000 27
od 80.000 do 90.000 29
od 90.000 do 110.000 32
od 110.000 do 130.000 35
od 130.000 do 150.000 38
nad 150.000 din

24. člen
41

Zavezancem davka od intelektualnih storitev, ki ne dosegajo
25.000 dinarjev celotnega dohodka po odbitku stroškov in ki so stari 
nad 60 let, lahko davčni oigan odmeri davek v letnem pavšalnem 
znesku. Pri tem mora upoštevati merila 20. člena tega odloka.

Davek v pavšalnem letnem znesku se odmerja tudi duhovnikom in 
cerkvam.

25. člen
Pri določanju davka iz intelektualnih storitev v pavšalnem letnem 

znesku mora davčni organ upoštevati:
- opremljenost poslovnega prostora,
- kraj poslovanja - starost in zdravstveno stanje zavezanca.

26. člen
Davek iz intelektualnih storitev v odstotku od vsakega posa­

meznega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji 20 %.
VII. Davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov in

tehničnih izboljšav
27. člen.

Občinski davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav (v nadaljnjem besedilu: davek iz avtorskih 
pravic) se obračunava in plačuje po stopnji 5 %.

Izjemoma od določbe prejšnjega odstavka se ta davek plačuje po 
stopnji 10 % od osebnih dohodkov iz avtorskih pravic:

1. od reklamnih slik, risb in plastik, reklamnih pisanih in govor­
jenih besedil, reklamnih filmov; diafilmov in diapozitivov, reklamne 
glasbe, kakor tudi od reprodukcij takih del;

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del;
3. od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih poklicev, dose­

ženih na zabavno glasbenih prireditvah;
4. od dohodkov izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, šport­

nih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, v gostinskih obratih 
in na podobnih prireditvah.

Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke tretjega odstav­
ka 107. člena zakona o davkih občanov ustvarijo v organizaciji stro­
kovnih združenj umetnikov in njihovih članov, znaša stopnja 
občinskega davka iz avtorskih pravic 5 %.

VIII. Davek na dohodek od stavb
28. člen

Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem besedilu: davek od 
stavb) plačujejo lastniki oziroma uživalci stavb v Danah pri Sežani, 
Divači, Dutovljah, Hrpeljah-Kozini, Komnu, Križu, Lokvi, Seno­
žečah, Sežani, Šmarjah pri Sežani, Štoijah in Tomaju, ne glede na to, 
ali stavbo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali pa jo daje v 
najem.

Izven krajev, navedenih v prejšnjem odstavku, plačujejo davek od 
stavb samo lastniki oziroma uživalci stavb, ki se dajejo v najem.

Ne glede na določbe prvega in drugega odstavka tega člena plaču­
jejo lastniki oziroma uživalci stavb, ki se sezonsko ali občasno upo­
rabljajo samo za oddih ali počitek (počitniške hišice in podobno) 
davek od stavb na celotnem območju občine.

29. člen
Če se stavbe, ki so namenjene samo za počitek ali oddih oddajajo v 

najem, se poleg davka od stavb plačuje tudi davek od premoženja in 
premoženjskih pravic po določbah 32. člena tega odloka.

30. člen
Amortizacija ter stroški vzdrževanja, upravni in drugi stroški, ki so 

potrebni za doseganje dohodkov od stavb, stanovanjskih in poslovnih 
prostorov, se določijo v višini 60 % od stanarine ali najemnine ozi­
roma stanarinske ali najemninske vrednosti.

Osnova za odmero davka na dohodek od stavb je trikratni znesek 
ugotovljene stanarine oziroma stanarinske vrednosti stanovanja, oce­
njenega v letu 1960. gì

Davek na dohodke od stavb se plačuje po stopnji 50 %.

IX. Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih pravic
32. člen

Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih pravic (v na­
daljnjem besedilu: davek od premoženja) se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

Osnova dinaijev Stopnja v %
do 5.000 15

od 5.000 do 10.000 18
od 10.000 do 15.000 21
od 15.000 do 20.000 25
od 20.000 do 30.000 30
od 30.000 do 40.000 35
od 40.000 do 50.000 40
od 50.000 do 60.000 45
nad 60.000 din 50



33. člen
Davek na dohodek od podnajemnin se plačuje v pavšalnem letnem 

znesku 150 dinaijev. 34
Ne glede na določbe 32. člena tega odloka se plačuje davek na 

dohodek, dosežen z oddajanjem opremljenih sob turistom, v pavšal­
nem znesku, ki znaša za vsako ležišče in za vsako nočitev:

dinaijev:
1. v sobah I. kategorije 2,00
2. v sobah II. kategorije 1,50
3. v sobah III. kategorije 1,00

Davčnim zavezancem po tem členu, ki oddajajo opremljene sobe 
oziroma ležišča s posredovanjem turistične ali družbene gostinske 
organizacije, se davek po tem členu zmanjša za 50 %.

Svet za finance določi v katerih krajih se ne plačuje davek po tem 
členu.

Določbe tega člena ne veljajo za primere, kadar davčni zavezanec 
poleg prenočišča nudi gostom proti plačilu tudi penzionske, pol- 
penzionske in druge storitve. V teh primerih se uporabljajo določbe 
V. poglavja tega odloka.

X. Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih
35. člen

Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih (v 
nadaljnjem besedilu: davek na tujo delovno silo), se plačuje po 
stopnji 15 %. 36. člen

Osnova za davek na tujo delovno silo je dohodek, dosežen z upo­
rabo dopolnilnega dela drugih. Ta dohodek znaša 50 % od takih oseb 
izplačanega osebnega dohodka.

37. člen
Davek na tujo delovno silo se ne plačuje od dohodkov, navedenih 

v 148. členu zakona o davkih občanov.

XI. Davek na dobitke od iger na srečo
38. člen

Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 10 %.
XII. Postopek za odmero in pobiranje davkov

39. člen
Davčni zavezanci, ki so po zakonu dolžni vložiti napoved za 

odmero davka, morajo to storiti najkasneje do 31. januarja, če ni z
zakonom drugače določeno. ^ ..

40. člen
O odpisu davka zaradi neizterljivosti, v primeru, da & se z izterjavo 

spravilo v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in njegovih dru­
žinskih članov, ali o tem, da se davčni dolg zavaruje z vknjižbo 
zastavne pravice na zavezančevi nepremičnini, odloča na obrazložen 
predlog davčnega organa svet za finance.

41. člen
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti sme davčna uprava zahte­

vati od zavezanca, katerega davčni dolg presega znesek zadnje letne 
odmere. 42. člen

Preden izda pristojni organ dovoljenje za opravljanje zasebne 
gostinske dejavnosti, mora zahtevati od občana, ki tako dovoljenje 
zahteva, poteg drugih pogojev še pismeno izjavo najmanj enega po­
roka, s katero ta prevzame poroštvo za obveznosti iz naslova pri­
spevkov in davkov, če jih ne bi bilo mogoče niti prisilno izterjati iz 
zavezančevega premoženja.

Za obrtna dovoljenja pristojni organ ocenjuje poroštvene izjave v 
soglasju z davčnim organom občine. Šteje sc. daje poroštvena izjava 
sprejemljiva, če da porok v zastavo premoženje ali take stalne vire 
dohodkov, k) jamčijo izterljivost zavezančevega dolga najdalj v enem 
letu od dneva brezuspešnega poizkusa prisilne izterjave in zavezan­
čevega premoženja. ,.43. člen

V primeru, da občan, ki prosi za izdajo obrtnega dovoljenja, 
dokaže, da ima nepremično premoženje v vrednosti, ki ustreza naj­
manj dvem letnima odmerama, ki ju oceni davčni organ, ni potrebna 
poroštvena izjava po 42. členu tega odloka, (c to premoženje kas­
neje odtuji, zahteva davčrn organ poroštveno izjavo v smislu prvega 
odstavka 42. čl ma tega odloka.

XII! Prehodne m končne določbe
44. člen

Zavezancem, ki jim je bila po določbah 14. člena odloka o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradne objave, št. 24/69, 10/70 in

5/71) priznana posebna davčna olajšava, ta pravica ne preneha ^ 
roka, do katerega jim je bila priznana.

45. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o pr 

spevkih in davkih občanov (Uradne objave, št. 24/69, 10/70^
5/71). 46. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 
uporablja pa se od 1. januarja 1972.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena se določbe 21
26., 27., 32. in 3 8. člena tega odloka uporabljajo od naslednjega dne
po objavi odloka.

Št.: 422-1/72-5 
Sežana, 30. marca 1972 Predsednik

STANE ČEHOVIN, l.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 29/65, 7/70 in 7/72) ter 119. člena statuta občine Sežana 
je skupščina občine Sežana na seji zbora delovnih skupnosti dne 30. 
marca 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH

1. člen
V odloku o komunalnih taksah (Uradne objave, št. 3/68 in 

12/69) se številka in beseda „1,50 dinaija" v prvem odstavku tarifne 
številke 1 nadomestita s številko in besedo ,,2,50 dinarja".

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 197 2.
Št.: 423-18/65-5
S.iM,,.30.m,„3W2 STANE CEHwt"

Na podlagi 26. in 27. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in 
Rnanciranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS. 
št. 8/69) ter 119. člena statuta občine Sežana je skupščina občine 
Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 30. marca 1972 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKU ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

1. člen
Občani plačujejo prispevek od osebnega dohodka iz delovnega 

razmerja za vzgojo in izobraževanje.
Glede osnov in oprostitev prispevka iz prvega odstavka tegačiena 

se uporabljajo določbe zakona o davkih občanov, ki se nanašajo na 
davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja.

2. člen
Stopnja prispevka od osebnega dohodka iz delovnega razmerja za 

vzgojo in izobraževanje je proporcionalna in znaša 5,5 %.

3. člen
Prispevek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja za vzgojo in 

zobraževanjc se obračunava in plačuje od pavšalnih osnov za tiste 
kategorije dohodkov, ki so doiočene v 5. členu odloka o davkih 
občanov.

Sredstva, ki sc zberejo za financiranje vzgoje in izobraževanja po 
tem odluku, sme temeljna izobraževalna skupnost Sežana v !. 197^ 
uporabiti največ do zneska 10,840.000 dinarjev.

5. člen
Sredstva, ki prekoračujejo dvanajstino zneska iz četrtega člena 

tega odloka, odvaja služba družbenega knjigovodstva mesečno v o& 
činski sklad skupnih rezerv gospodarskih organizacij, prej pa 
kriti morebttnc negativne razlike iz prejšnjih mesecev. Namen tako 
zbranih sredstev določa skupščina občine Sežana.

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objava! 
uporablja pase od 1. januarja 1972.

Št.: 402-7/67-3 .
Sežana, 30. marca 1972 .STANE ČEHOVIN,!


